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Une largeur et une profondeur de gamme 
exceptionnelles
PROCITY®, sans doute la marque industrielle de 
mobilier urbain et de maîtrise d’accès la plus 
complète en Europe. Une réalité qui vise à répondre 
à tous vos besoins en matière de protection et de 
confort des utilisateurs de la rue.

Une marque fabriquée en France
Parce que la volonté d’innovation, le savoir-faire 
technique, la qualité de production et le respect 
des spécifications ne se trouvent pas à l’autre bout 
du monde, les produits PROCITY® sont fabriqués en 
France, depuis plus d’un quart de siècle.

Cette proximité industrielle est gage de réactivité et 
de modularité tout en participant à la préservation 
du tissu industriel en Europe.

La labellisation PROCITY®
La maison n’a pas de succursale, méfiez-vous des 
imitations ! Pour vous garantir la qualité de nos 
produits et vous préserver des copieurs, les meubles 
urbains PROCITY® sont labellisés.

Un design sobre et durable au juste prix
PROCITY® se fixe comme objectif de satisfaire le 
plus grand nombre par une esthétique élégante 
et parfaitement adaptée à la plupart des 
environnements urbains ou ruraux.

Son identité s’appuie sur un design sobre - 
volontairement détaché des soubresauts de la mode 
car les meubles urbains PROCITY® doivent durer dans 
le temps - et une capacité à répondre à toutes vos 
attentes, notamment grâce à un choix très large de 
couleurs de finition, le tout dans un cadre budgétaire 
totalement maîtrisé.

La recherche permanente de la qualité
Les produits PROCITY® sont des éléments essentiels 
en matière de protection. Leurs multiples usages 
et vos exigences légitimes en matière de durabilité 
imposent un niveau qualitatif élevé. Coupe, cintrage, 
grugeage, soudure, meulage, ponçage, traitement 
anticorrosion, peinture de finition, emballage : le plus 
grand professionnalisme est mis en œuvre tout au 
long du processus de fabrication. 

Compte tenu des matières premières utilisées, 
l’anticorrosion est, chez PROCITY®, un domaine 
particulièrement soigné :

> Primaire PPRZ (Peinture Poudre Riche en Zinc, 
épaisseur 70 μ) pour les produits utilisés dans 
un environnement standard ; 5 ans de garantie 
anticorrosion, dans un usage normal du produit.

> Galvanisation (immersion à chaud dans un bain 
de zinc à 450°C, épaisseur 70 μ) pour les produits 
les plus sollicités (ranges vélos…) ou installés 
en environnement salin (bords de mer, routes 
fortement salées en hiver...) ; 10 ans de garantie 
anticorrosion dans une utilisation normale. 

Dans le même esprit, toutes les finitions sont 
réalisées avec des peintures anti-UV.

Un large réseau de Distributeurs
Les produits PROCITY® ont vocation à servir toutes 
les collectivités d’Europe, quelles que soient leur 
culture ou leurs habitudes. Grâce au maillage 
et à l’expertise de son réseau de Distributeurs 
européens, PROCITY® vous offre la garantie  
d’interlocuteurs de proximité capables  
de comprendre vos besoins et d’y  
répondre avec la plus grande  
efficacité.
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  Matériaux et normes
Acier 
> Normes NF EN 10025 et NF EN 10027-1.

Fonte 
> Réalisée en fonte grise FT 25 GJL 250,  
ou en fonte GJS400-12, pour une résistance 
aux chocs jusqu’à 6000 J selon l’épaisseur  
de la fonte.

Aluminium
> Vitrines : NF AW 6060 - NF EN 573-3.  
> Poteaux : EN AW 6160, EN AW 6060  
et EN AW 6063 - NF EN 755-2.

  Emballages
Un soin particulier est apporté à l’emballage 
afin de vous livrer dans les meilleures 
conditions. Différents matériaux sont utilisés 
selon les produits : caisses carton cerclées  
sur palettes, caissons bois, fourreaux tissus, 
tubes cartonnés...

  Finition - peinture 
Dans ce catalogue : 

> "peint sur galva" = galvanisation  
+ meulage + ponçage + apprêt dérochant 
+ peinture de finition polyuréthane  
anti-UV.

Peinture laque appliquée au pistolet, 
épaisseur environ 30 µ ; étuvage au four 
à 80° C.

> "peint sur zinc" = meulage + grenaillage 
+ primaire poudre riche en zinc + peinture 
de finition polyester anti-UV.

Peinture poudre, épaisseur environ 60 µ ; 
cuisson au four à 180° C - 200° C.

Nos couleurs standard

RAL 5010 

RAL 7044

RAL 3020

> La présence de ce  
pictogramme signale 

des produits dont les 
dimensions respectent les 
nouvelles prescriptions de 

l'abaque de détection des 
obstacles bas (arrêté du 18 

septembre 2012).

Couleurs spéciales ligne Conviviale®

Bleu 2700 
sablé

Gris 2900 
sablé

Rouge 2100 
sablé

Vert 2500 
sablé

RAL 9010RAL 8017

RAL 6005RAL 3004

RAL 9005

Gris PROCITY® Aspect Corten

CONFORMES  
AU NOUVEL 

ABAQUE

  GARANTIES  
 
> Tous les produits fabriqués dans l’une 
de nos 3 usines françaises sont garantis 
5 ans.  
> Les produits fabriqués dans l’une de nos 
3 usines françaises qui bénéficient d’un 
traitement de galvanisation à chaud ou 
d’anodisation sont garantis 10 ans contre 
la corrosion.  

 
Ces garanties s’appliquent à partir de la 
date de facturation et sont soumises à 
conditions. 

Pour plus de renseignements demandez 
notre certificat de garantie.
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 City : la collection 
moderne et 
européenne  
par excellence ! 
Contemporaine et 
séduisante, elle 
anime tous vos 
espaces urbains.

 Une création
originale de PROCITY®,
sobre et élégante pour 
un mobilier urbain 
discret à l'identité 
affirmée.

 Un grand classique !
Son esthétique pure  
et familière lui réserve 
une place de choix en 
matière de rénovation 
urbaine.

 La forme spécifique 
de ce modèle offre une 
élégance et un confort 
tactile incomparables.

 Conçue sur la 
base de l’observation 
quotidienne des 
utilisateurs de mobilier 
urbain, elle suit les 
recommandations sur 
l’accessibilité de la voie 
publique.

 Ligne  
citY 
 Page 8

 Ligne  
agora 

 Page 9

 Ligne  
Boule 

 Page 10

 Ligne  
Forum 

 Page 11

Ligne  
CONVIVIALE® 

 Page 12

Procity® 
           5 lignes 

   au design étudié  
pour durer dans le temps
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 City :  
la collection moderne

et européenne  
par excellence ! 
Contemporaine  

et séduisante, elle anime
tous vos espaces 

urbains. 
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Supports cycles > p. 64

Information  
et affichage > p. 78
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 Une création
originale de PROCITY®,
sobre et élégante pour

un mobilier urbain
discret à l'identité

affirmée.
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Labellisation 
Procity® 
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 Ligne  
Boule 

 Un grand classique !
Son esthétique pure  

et familière lui réserve 
une place de choix  

en matière  
de rénovation urbaine.
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 STATIONS BUS > p. 46
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 Information  
et affichage > p. 78

Supports cycles > p. 64



 Ligne  
Forum 
 Une nouvelle ligne
PROCITY® pour 

un mobilier urbain 
harmonieux et 

attrayant. La forme
spécifique de ce modèle

offre une élégance 
et un confort tactile 

incomparables.
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et affichage > p. 78

POTELETS > p. 30



Le meuble urbain  
existe enfin !
À chaque citoyen, qu’il soit adulte, enfant, personne âgée, malvoyant, 
personne à mobilité réduite, la ligne CONVIVIALE® offre simultanément :

La protection
Chaque meuble urbain assure aux passants une sécurité efficace  
et durable. Il s’adapte au degré de sécurité souhaité.

Le repos
Qui n’a jamais vu un piéton s’appuyer contre une barrière de trottoir ? 
Pourquoi chaque barrière ne pourrait-elle pas devenir définitivement un 
lieu de pause ? La barrière CONVIVIALE® est délibérément un assis-debout 
permanent.

L’accessibilité
Intégrer à la vie urbaine les personnes à mobilité réduite, handicapées, 
non-voyantes ou malvoyantes constitue un enjeu sociétal de ce début 
de siècle. Tour à tour, les éléments de la ligne CONVIVIALE® protègent, 
s’ouvrent, guident, se signalent pour donner, à chacun,  
le même droit de circulation.

L’information
Où suis-je ? Que vois-je ? Où vais-je ? Des 
questions que tout promeneur se pose et 
auxquelles la ligne CONVIVIALE® permet de 
répondre en toute simplicité.

L’esthétique
Conçue pour l’individu tout en s’intégrant 
dans l’espace collectif, la ligne 
CONVIVIALE® offre au visiteur de la rue 
non seulement l’élégance de lignes 
épurées mais aussi une sensation 
d’espace retrouvé, accessible et sûr, le 
tout dans un budget raisonnable.

Ligne  
CONVIVIALE® 

 Conçue sur la base de 
l’observation quotidienne 

des utilisateurs de mobilier 
urbain et conforme  

aux recommandations  
sur l’accessibilité de la voie 

publique, la ligne Conviviale® 
de PROCITY® accueille avec 
talent les usagers de la rue.
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 affichage et information    Barrières de ville14

S O M M A I R E

Aménager et embellir la ville : le mobilier 
urbain PROCITY® joue l'harmonie 
esthétique pour rendre les villes plus belles.

14	  	MOBILIER URBAIN
16	  	 Barrières de ville

30	 	 potelets 

40		  bornes	 	
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MOBILIER URBAIN   
BARRIÈRES DE VILLE

  

17 Barrières Trio, Trio grillagée & Linea
18 & 19 Barrières « Conviviale® »
19 & 20 Totems « Conviviale® »
20 & 21 Barrières « spéciales école »
22 Barrière Orléans, Blois & Losange
23 Barrières Pagode
23 Barrières Main Courante Lisbonne
24 Barrières Province
26 Barrières Province tournante
27 Barrières Main Courante Héritage
28 Kits d'amovibilité Serrubloc®
29 Barrières à barreaux
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3  4

Barrière Linea
Une sécurité encore accrue grâce à une 
quatrième lisse horizontale offrant une 
garde au sol réduite. 

>> Acier peint sur zinc selon nos coloris (voir 
page 6).
>> Pommeaux City ou Carrefour.
>> Longueur : 1572 mm.

3  Barrière Linea City 206800

4  Barrière Linea Carrefour 206804

2  

Barrière Trio 
grillagée
Conçue pour les besoins de protection 
renforcée. Grillage à maille carrée, en 
fil de 4 mm de diamètre.

2  Trio grillagée City 206185

Trio grillagée Agora 206188

Trio grillagée Boule 206186

Trio grillagée Forum 206189

1  

Barrière Trio
Son allure contemporaine personnalise 
votre implantation. Ses quatre versions de 
pommeaux assurent une parfaite harmonie 
avec nos potelets et nos bornes.

>> Acier peint sur zinc selon nos coloris  
(voir page 6).

Trio City 206180

1  Trio Agora 206183

Trio Boule 206181

Trio Forum 206184

34
6

35
4

10
0

11
80

Ø 50

Ø 50

tête au choix

Grillage fils de Ø 4

trous 45 x 45

1572

Ø 76

Sol

32 41

34
6

15
4

10
0

15
0

11
80

Ø 50

Ø 50

Grillage fils de Ø 4

trous 45 x 45

1572

Ø 76

Sol

Grillage section ronde,  
épaisseur 4 mm.

1

2

3

TOUTES NOS 
Barrières  

SONT
amovibles
 voir option page 28

pommeaux  au choix
4
City Agora Boule Forum

4
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2

POTELET « ENTRE-
BARRIÈRES » 40 x 40
Grâce à sa forme identique au profil des 
barrières Conviviale®, il anime une rangée 
de barrières et permet de respecter 
harmonieusement les courbes de la voie.

>> Pommeau Courbe de Diamant® en 
aluminium moulé.
>> Finition : peint sur zinc selon nos coloris 
(voir page 6).
>> Pose par scellement direct.

Référence 206330

3

BARRIÈRES conviviale® 
droites
Une version plus conventionnelle 
de la barrière Conviviale®.

>> Pommeau Courbe de Diamant®  
en aluminium moulé.
>> Poteaux acier 40 x 40 mm et lisses 
horizontales 30 x 30 mm ou poteaux  
acier 70 x 70 mm et lisses horizontales 
40 x 40 mm.
>> Finition : peint sur zinc selon nos coloris 
(voir page 6).
>> Pose par scellement direct.

Longueur 1000 mm 
poteaux 40 x 40 mm Réf. 206370

Longueur 1500 mm 
poteaux 40 x 40 mm Réf. 206371

Longueur 1000 mm 
poteaux 70 x 70 mm Réf. 206375

Longueur 1500 mm 
poteaux 70 x 70 mm Réf. 206376

1

BARRIÈRE CONVIVIALe® 
STANDARD
Qui n'a jamais vu un piéton s'appuyer 
contre une barrière de trottoir ? La barrière 
Conviviale® est délibérément un assis-
debout permanent.

>> Deux longueurs : 1000 et 1500 mm.
>> Cadre tube acier 40 x 40 mm et lisses 
horizontales 30 x 30 mm.
>> Finition : peint sur zinc selon nos coloris 
(voir page 6).
>> Pose par scellement direct.

Longueur 1000 mm Réf. 206291

Longueur 1500 mm Réf. 206290

12
80

17
6

17
6

17
6

15
0

18
0

1000 ou 1500
187

1

1

2

2

3

Pour une sécurité renforcée, 
installez vos barrières avec  

le coude vers le trottoir.

Modèle présenté : 
réf. 206376

1 2
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TOTEM D’INFORMATION  
et de rue CONVIVIALE®
Une solution élégante pour accueillir informations touristiques 
ou indications directionnelles en cohérence avec le reste de 
votre mobilier urbain CONVIVIALE®. 

>> Longueur : 400 mm.
>> Hauteur hors sol : 2055 mm.
>> Hauteur hors tout : 2253 mm.
>> Cadre : tube acier 40 x 40 mm.
>> Finition : peint sur zinc selon nos coloris (voir page 6).
>> Pose par scellement direct.
>> 5  Tôle pour totem d’information : dimension 770 x 320 mm, 
peint sur galva RAL 9010.
>> 6  Tôle pour totem de rue : dimension 230 x 320 mm,  
peint sur galva RAL 9010.
>> Signalétique non fournie.

Totem d’information cadre seul 206347

Totem « Informations touristiques » avec plaque H 770 mm 206348

Totem de rue avec plaque H 230 mm 206349

4

BARRIÈRE CONVIVIALE® GRILLAGÉE
Grillagée pour une sécurité renforcée, avec un grillage à 
mailles carrées pour l’élégance !

>> Deux longueurs : 1000 et 1500 mm. 
>> Grillage à mailles carrées en fil de 5 mm de diamètre.
>> Hauteur hors sol : 1100 mm.
>> Hauteur hors tout : 1280 mm.
>> Cadre : tube acier 40 x 40 mm.
>> Lisses : tubes acier 30 x 30 mm ; garde au sol : 150 mm.
>> Finition : peint sur zinc selon nos coloris (voir page 6).
>> Pose par scellement direct.

A  Longueur 1000 mm Réf. 206292

B  Longueur 1500 mm Réf. 206293

TOUTES NOS Barrières  
SONT

amovibles
 voir option page 28

5 6

A

B
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1  

TOTEM ÉCOLE
Augmente efficacement la vigilance des 
automobilistes aux abords des écoles.

>> Longueur : 400 mm.
>> Hauteur hors sol : 2055 mm.
>> Hauteur hors tout : 2253 mm.
>> Cadre : tube acier 40 x 40 mm, élégamment 
coudé.
>> Finition : peint sur zinc selon nos coloris 
(voir page 6).
>> Pose par scellement direct.
>> Tôle pour totem école : dimension  
980 x 320 mm,  peint sur galva RAL 9010.
>> Signalétique "école" à poser soi-même  
en option.

Totem école cadre seul 206347

Totem école avec plaque H 980 mm 206354

Signalétique "école" 206359

1

2

BARRIÈRE LINEA  
« SPÉCIALE ÉCOLE »
Une barrière aux couleurs vives, visibles de 
loin et complétée d’une animation ludique 
pour la protection des plus jeunes.

Barrière
>> Longueur : 1572 mm.
>> Grillage à mailles carrées en fil de Ø 4 mm.
>> Hauteur hors sol : 1100 mm.
>> Garde au sol : 150 mm.
>> Poteaux Ø 76 mm et lisses Ø 50 mm.
>> Finition : peint sur zinc selon nos coloris.
>> Pose par scellement direct.

Animations enfantines pour barrières 
Linea «spéciale école»

>> 3 animations : croco, dino et serpent.
>> �Tôle acier galvanisée ép. 3 mm.
>> Fixation sur grillage par griffes et collage  
haute résistance, montée en usine.
>> �Sur une barrière les couleurs des 
pommeaux et de l’animation sont 
identiques. 

Barrière Linea "Spéciale École" 206804

Barrière Linea "Spéciale École"  
et animation "Serpent" 206815

Barrière Linea "Spéciale École"  
et animation "Croco" 206816

Barrière Linea "Spéciale École"  
et animation "Dino" 206817

3

Potelet carrefour 
« SPÉCIALE ÉCOLE » 
Le complément indispensable des barrières 
Linea «spéciale école» pour sécuriser en 
couleurs les établissements scolaires.

>> Tubes acier Ø 76 mm.
>> �Hauteur hors tout : 1180 mm.
>> Finition : fût peint sur zinc selon  
nos coloris, pommeau laqué (RAL 1023, 
3020, 5010 ou 6018).
>> �Fixation par scellement direct.

Référence 204675

H 320 x 533 mm

H 274 x 508 mm

H 303 x 508 mm

Couleurs  
des animations
et pommeaux

RAL 1023

RAL 3020

RAL 5010

RAL 6018

2

32

34
6

15
4

10
0

15
0

11
80

Ø 50

Ø 50

Grillage fils de Ø 4

trous 45 x 45

1572

Ø 76

Sol
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5  

ANIMATIONS ENFANTINES POUR 
BARRIèRES « SPÉCIALE ÉCOLE »

>> Tôle acier galvanisé 3 mm.
>> Fixation sur grillage par griffes et collage haute résistance, 
monté en usine.
>> Finition : peint sur galva selon palette spécifique ci-dessous.

4  

BARRIÈRE CONVIVIALE®  
« SPÉCIALE ÉCOLE »
Le juste équilibre entre sécurité maximale et aspect ludique 
pour le bonheur de nos enfants.

Non seulement la barrière est grillagée, mais elle est munie 
d’une lisse haute supplémentaire très sécuritaire. En outre, 
elle a été conçue pour recevoir des animations spécialement 
destinées aux enfants.

>> Deux longueurs : 1000 et 1500 mm. 
>> Grillage à mailles carrées en fil de 5 mm de diamètre.
>> Hauteur hors sol : 1100 mm.
>> Hauteur hors tout : 1280 mm.
>> Cadre : tube acier 40 x 40 mm.
>> Lisses : tubes acier 30 x 30 mm ; garde au sol : 150 mm.
>> Finition : peint sur zinc selon nos coloris (voir page 6).
>> Pose par scellement direct.

H 550 x 575 mmH 500 x 780 mmH 550 x 510 mm

H 550 x 425 mmH 430 x 850 mmH 550 x 495 mm

Couleurs  
des animations

RAL 1017

RAL 2004

RAL 3015

RAL 6034

RAL 6018

5 6

longueur 
1000 mm

longueur 
1500 mm

Barrière Conviviale® "Spéciale École" 206292 206293

Barrière Conviviale® "Spéciale École"  
et animation "Le chat" 206950 206960

Barrière Conviviale® "Spéciale École"  
et animation "Le poisson" 206951 206961

Barrière Conviviale® "Spéciale École"  
et animation "Le diablotin" 206952 206962

Barrière Conviviale® "Spéciale École"  
et animation "Le fantôme" 206953 206963

Barrière Conviviale® "Spéciale École"  
et animation "Le cochon" 206954 206964

Barrière Conviviale® "Spéciale École"  
et animation "Le chien" 206955 206965
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1

1  

Barrière Orléans
Une solution de protection devant  
les établissements scolaires et 
universitaires ou pour maîtriser 
les flux piétonniers.

>> Acier peint sur zinc selon nos coloris  
(voir page 6).

3  

Barrière Losange
Classique et très robuste, elle s’adapte  
à tous les environnements urbains.

>> Acier peint sur zinc selon nos coloris 
(voir page 6).

2  

Barrière Blois
Le complément de la barrière Orléans.  
Mêmes caractéristiques, sans le grillage.

>> Acier peint sur zinc selon nos coloris  
(voir page 6).

Longueur 1470 mm 206216

Couvre poteau
soudé

40 x 40

30 x 30

30 x 20

1470

100
sol

12
06

81
0

12
00

40 x 27

20 x 20

30 x 30

1500

50 x 50

30 x 30

1470

Grillage fil de Ø 4100
sol

30 x 20 30 x 30 Couvre poteau soudé

12
06

40
 x 

40

2

1 2

3

3

Longueur 1470 mm 206217
Longueur 1500 mm 206203

Exigez la labellisation 
PROCITY® TOUTES NOS 

Barrières  
SONT

amovibles
 voir option page 28



23

M
AT

ÉR
IE

L É
LE

CT
OR

AL
M

AÎ
TR

IS
E 

D’
ACCÈ


S

M
OB

IL
IE

R 
UR

BA
IN

SÉCU


RI
SA

TIO
N 

DE
 LA

 R
UE

11
65

25 x 25 Ø 88,9 x 5

80 x 40

sol

30 x 30

1080 ou 1580 selon version

4

Barrière Pagode
Un design universel, discret et efficace. La section 
surdimmensionnée des poteaux renforce la sécurité 
offerte par cette barrière.

>> Deux longueurs : 1080 et 1580 mm. 
>> Tube acier 80 x 40 mm.
>> Pommeaux en aluminium moulé laqué noir.
>> Acier peint sur zinc selon nos coloris (voir page 6).

4 5

4

5

Barrière main courante 
Lisbonne
Un grand classique de l'univers urbain : une croix 
de saint André pour le dessin et une main courante 
au confort tactile inégalé qui, grâce à son léger 
débordement du cadre, permet une installation  
en ligne continue parfaite.

>> Deux longueurs : 1000 et 1500 mm.
>> Acier peint sur zinc selon nos coloris (voir page 6).

11
80

Ø 88,9 x 5

sol

1500 ou 1000

35 x 35

30 x 30

1460 (lg 1500) - 960 (lg 1000) 

Section 
main courante

30

18

50

5

Longueur 1000 mm 206200

Longueur 1500 mm 206201

Longueur 1080 mm 206210

Longueur 1580 mm 206211

TOUTES NOS 
Barrières  

SONT
amovibles
 voir option page 28
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City Agora Boule Forum

1072 simple croix 206061 206057 206066 206055

1572 simple croix 206161 206157 206166 206149

1072 rosace 206067 206058 206068 206045

1572 rosace 206167 206158 206168 206156

1072 grillagée 206079 206059 206070 206091

1572 grillagée 206179 206159 206170 206191

Existe en version à pommeaux contrastés, nous consulter.

 

Barrières province
Les barrières type "Croix de St André" standard, élégantes et bien dans 
leur époque, aux multiples possibilités de composition : 

>> Deux longueurs : 1072 et 1572 mm.
>> Trois cadres : simple croix, rosace ou grillagé.
>> Quatre pommeaux au choix : City, Agora, Boule ou Forum.
>> Peint sur zinc selon nos coloris (voir page 6)
>> Existe en version à pommeaux contrastés (nous consulter).

Exigez la labellisation 
PROCITY®

TOUTES NOS 
Barrières  

SONT
amovibles
 voir option page 28
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80

20

25 x 25

maille 104,8 x 50,5

30 x 30

1572

Ø 76

tube Ø 88,9 x 5

ou 2 rosaces alu 

Sol

10
00

pommeaux  

au choix4
City Agora Boule Forum
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1  

Barrières tournantes Province
Facilitent l’accès des véhicules de service ou de secours tout en 
assurant une élégante continuité avec nos barrières Province. 

>> Verrouillage par tige-poignée et cadenas (fourni) sur chaque 
cadre en position ouverte et fermée. 2 butées à sceller fournies 
par barrière.
>> Deux versions disponibles : ouverture à gauche ou à droite.
>> Finition peint sur zinc selon nos coloris (voir page 6), avec 
pommeaux City, Agora, Boule ou Forum.
>> Fixation de la barrière sur tube pivot par scellement direct.

1526

Tête au choix

Tube pivot 50 x 50

Butée à sceller

Cadenas

Platine Ø 100

25 x 25

30 x 30

Ø 76

Sol

97
0

25
0

City Agora Boule Forum

Références pour une barrière peinte ouverture à droite :

203080 203081 203082 203084

Références pour une barrière peinte ouverture à gauche :

203480 203481 203482 203484
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Barrière main courante 
héritage
Sa main courante en acier massif et ses poteaux 
verticaux en tube 35 x 35 mm classent cette 
barrière dans la catégorie des plus robustes. 
Ses versions avec ou sans rosace, espacées 
ou en continu, multiplient les solutions 
d’implantation. 

>> Acier peint sur zinc selon nos coloris  
(voir page 6).

Longueur 800 mm - décor simple croix 

Sans crosse 206130

Simple crosse 206140

Double crosse 206150

Longueur 800 mm - décor rosace

Sans crosse 206132

Simple crosse 206142

Double crosse 206152

Longueur 1500 mm - décor simple croix 

Sans crosse 206131

Simple crosse 206141

Double crosse 206151

Longueur 1500 mm - décor rosace 

Sans crosse 206133

Simple crosse 206143

Double crosse 206153

Main courante droite : 800 ou 1500

Ø 88,9 x 5 ou

 2 rosaces alu selon version

Main courante
1/2 rond 50 x 14

Crosse LG 60

11
84

87
0

30 x 30

sol
30 x 30

35 x 35

1460 (ou 760 en version 800) 

Main courante droite : 800 ou 1500

Ø 88,9 x 5 ou

 2 rosaces alu selon version

Main courante
1/2 rond 50 x 14

Crosse LG 60

11
84

90
0

30 x 30

sol
30 x 30

35 x 35

1460 (ou 760 en version 800) 

Main courante 
en acier massif

TOUTES NOS 

Barrières  

SONT

amovibles

 voir option page 28
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Kit pour "Province", "Trio" et "Linea" 203404

Kit pour "Conviviale®", "Orléans" et "Blois" 203402

Kit pour "Losange" 203403

Kit pour "Mains courantes Lisbonne et Héritage" 203400

Kit pour "Pagode" 203401

Fourreau pour "Potelet Conviviale® entre barrières" 204291

1  

Kits d’amovibilité Serrubloc®  
pour barrières de ville
Toutes les barrières de ville PROCITY® deviennent amovibles 
grâce à ces kits de deux fourreaux d’amovibilité, dont l’un est 
verrouillable par clé triangle. Équipés d’un obturateur fixe, ils 
préservent la sécurité des passants lorsque la barrière n’est pas 
en place. Verrouillage et déverrouillage par clé de 11  
et pêne à vis.

>> « Effet scellement » : la barrière est parfaitement stable 
lorsqu’elle est en place dans ses fourreaux.
>> Galvanisés pour une parfaite anticorrosion.
>> Auto-drainants : se posent à fond de fouilles.
>> Réserve autorisant l’accumulation de sable et de poussière. 
>> Protection de la serrure par cache basculant laqué noir.  
Les barrières pénètrent de 180  mm dans les fourreaux afin 
d’assurer une hauteur constante à l’ensemble du mobilier.

LosangeProvince, Trio  
et Linea

Mains courantes 
Lisbonne et Héritage

Arrêté du 15 janvier 2007 : 
Trous ou fentes dans le sol  

[…] inférieurs à 2 cm.

Conviviale®,  
Blois et Orléans

Pagode
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barrière à barreaux
La simplicité et la sobriété pour cette barrière 
très fonctionnelle.

>> Disponible en longueur 1027 mm 
(7 barreaux) et 2000 mm (15 barreaux).
>> Tubes en acier Ø 35 et 16 mm.
>> Hauteur HT 1300 mm.
>> Finition galvanisé ou peint sur galva  
selon nos coloris (voir page 6).
>> Pose par scellement direct ; en option, 
platines ou fourreaux.

Galva Peint/galva

Longueur 1027 mm 204403 204453 

Longueur 2000 mm 204401 204451

Longueur 2000 mm, 
15 barreaux

Longueur 1027 mm, 
7 barreaux

GALVANISÉ

Exigez la 
labellisation 

PROCITY®



 

MOBILIER URBAIN   
Potelets

S O M M A I R E
32 Potelets décoratifs Ø 76 et 114 mm
33 Potelet « Conviviale® » & « Carrefour »
34 Potelets à chaînes
35 Potelets Ellipse
36 Potelets haute visibilité
37 Potelets Amortichoc® & Solibloc®
38 Système Primabloc® & potelets Pompiers
39 Fourreaux pour potelets
39 Système d’amovibilité Serrubloc® 21  

pour potelets Ø 76, 90 et 114 mm
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FIXE
page 32

AMOVIBLE
page 38

AMORTICHOC
page 37

FIXE
page 38

AMOVIBLE
page 38

RABATTABLE
page 38

page 35

PoTElets pompiers
Ø 76 & 70 x 70 mm

PoTElets ELLIPSE 
Ø 90 mm

PoTElets de carrefour 
Ø 60, 76, 90, 114, 168 mm

HAUTE 
VISIBILITÉ

page 36

PoTElets décoratifs 
Ø 76, 114, 70 x 70 mm

Agora
City Forum

Boule
Conviviale®

RABATTABLE
page 37

AVEC  
CHAÎNE
page 34
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Potelet Conviviale®  
70 x 70 mm

Potelet Forum  
Ø 76 & 114 mm

Potelet Agora  
Ø 76 & 114 mm

Potelet Boule  
Ø 76 & 114 mm

Potelet City  
Ø 76 & 114 mm

Le
s 

po
te

le
ts

 d
éc

or
at

ifs
 p

ré
se

nt
és

 ci
-c

on
tre

 s
on

t e
n 

Ø 
76

1  

Potelets décoratifs  
Ø 76 et 114 mm
Pommeaux en fonte d’acier soudés, en 
fonte d'acier usinés et soudés ou en 
aluminium moulé. 

>> Hauteur HT 1180 mm hors pommeau.
>> Finition peint sur zinc selon nos coloris 
(voir page 6).
>> Fixation par scellement direct.
>> Épaisseur tube 3 mm.
>> Peuvent être rendus amovibles 
grâce au Serrubloc® 21, voir page 39.

Potelets Ø 114 mm

Hauteur  
hors sol (mm)

Hauteur  
pommeau 

(mm)
Réf.

City 1158 158 206493

Agora 1052 52 206497

Boule 1143 143 206496

Forum 1110 110 206498

Potelets Ø 76 mm

Hauteur  
hors sol (mm)

Hauteur  
pommeau 

(mm)
Réf.

City 1105 105 206320

Agora 1035 35 206304

Boule 1102 102 206402

Forum 1073 73 206316

CONFORMES  
AU NOUVEL 

ABAQUE

Tous les potelets PROCITY® respectent les prescriptions de l'arrêté  
du 18 septembre 2012 relatif à la détection des obstacles bas (nouvel abaque).

 MOBILIER URBAIN    potelets

ExistENT 

en version 

T I TA N E

City Boule
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Potelet de carrefour 
Ø 168 mm

Potelet de carrefour 
Ø 76 mm

Potelet de carrefour 
Ø 90 mm

Potelet de carrefour 
Ø 60 mm

Potelet de carrefour 
Ø 114 mm

2  

Potelet décoratif Conviviale®
Son allure novatrice permet de gérer les espaces 
urbains avec élégance.

>> Tube acier 70 x 70 mm sans angles vifs.
>> Pommeau Courbe de Diamant® en aluminium moulé.
>> Hauteur hors sol : 1100 mm, 
hauteur hors tout : 1280 mm.
>> Finition peint sur zinc selon nos coloris (voir page 6).
>> Pose par scellement direct.
>> Peut être rendu amovible grâce au fourreau présenté 
page 39.

3  

Potelets de carrefour
>> Tube acier épaisseur 3 mm équipé d'un bouchon bombé soudé.
>> Diamètre 60, 76, 90, 114 ou 168 mm.
>> Peuvent être rendus amovibles grâce au Serrubloc ®21 
(sauf Ø 60 ou Ø 168 mm), voir page 39.
>> Finition galva, peint sur galva ou peint sur zinc  selon nos coloris 
(voir page 6).

Potelets de carrefour galva Réf peint 
sur galva

Réf peint 
sur zinc

Ø 60 mm 	 HS 1100 mm 204320 204330 204660

Ø 76 mm 	 HS 1000 mm 204360 204364 204661

Ø 90 mm 	 HS 1000 mm 204350 204351 204662

Ø 114 mm 	 HS 1000 mm 204391 204395 204663

Ø 168 mm 	 HS 1200 mm 204399 601279 602710

Finition galva, peint sur galva ou peint sur zinc

CONFORMES  
AU NOUVEL 

ABAQUE

Finition galva, peint sur galva ou peint sur zinc

Potelet Conviviale® 206332
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1  

Potelets à chaînes
Transformez vos potelets en dispositif de guidage piétonnier et de maîtrise 
d’accès. Pour votre combinaison, choisissez la référence de poteaux 
à anneaux qui vous convient (voir ci-contre) et le type de chaîne 
que vous souhaitez installer (voir ci-dessous).

Chaînes

Dimensions  
Intérieures (mm) Galva Peint  

sur galva

F   Ø 12 x 24 x 78 204371 204381

G   Ø 12 x 24 x 80 204376 204386

H   Ø 5 x 10 x 35 204370 204380

I   Ø 5 x 13,5 x 51 204375 204385

F

G

H

I

 MOBILIER URBAIN    potelets

Potelets à anneaux

Diamètre Nbre 
d'anneaux City Agora

Ø 76
1 206321 206323

2 206322 206325

Ø 114
1 206494 206522

2 206495 206525

Potelets à anneaux

Diamètre Nbre 
d'anneaux Boule Forum

Ø 76
1 206410 206318

2 206411 206319

Ø 114
1 206523 206528

2 206526 206529

Potelets à anneaux

Ø Nombre 
d'anneaux

Carrefour 
galva

Carrefour peint 
sur galva

Carrefour peint 
sur zinc

Ø 60
1 204321 204331 204665

2 204322 204332 204666

Ø 76
1 204361 204365 204668

2 204362 204366 204669

CONFORMES  
AU NOUVEL 

ABAQUE
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Potelets ellipse
Mettez de la modernité dans votre ville ! 

PROCITY® innove et vous ouvre les portes de la 
personnalisation : un poteau de Ø 90 mm surmonté 
d’un pommeau à l’élégante sobriété rehaussé par 
une finition originale à choisir parmi 10 versions 
possibles. 

Ellipse rend la ville belle et différente ! 

>> Tube acier Ø 90 mm.
>> Hauteur HT 1210 mm avec pommeau.
>> Pommeau Ellipse en aluminium moulé.
>> Finition du pommeau en peinture structurée 
laquée (sauf Gris Procity®). Choix parmi les 10 
versions standard ci-dessous.
>> Fût peint sur zinc selon nos coloris (voir page 6).
>> Fixation par scellement direct.
>> Peut-être rendu amovible grâce au serrubloc 21 
présenté page 39.

Ø 90 mm

35

Les Carbones

Les Bois

Loupe 

206725

Bois foncé  

206724

Bois clair 

206726

Les Artistiques

Artistique bleu 

206721

Artistique jaune 

206720

Artistique rouge 

206723

Carbone clair 

206727

Carbone foncé 
 206728

Gris Procity®

Gris PROCITY® 

206729

Existe en 

vers    i on  

T I TA N E

réf. 206730

CONFORMES  
AU NOUVEL 

ABAQUE
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Pommeau 

Conviviale®

Pommeau 

Carre
four

Pommeau 

BoulePommeau 

City

1

Potelets haute visibilité
Répondent aux prescriptions relatives à l’accessibilité 
de la voirie et des espaces publics (arrêté du 15 janvier 
2007). En effet, « la partie de couleur contrastée est constituée d’une bande 
d’au moins 10 cm de hauteur […] à une hauteur comprise entre 1,20 et 
1,40 m ».

>> Tubes acier Ø 60, Ø 76, Ø 114 ou 70 x 70 mm.
>> Quatre pommeaux au choix :
•	City, Boule ou Carrefour sur tube rond.
•	« Courbe de Diamant » Conviviale® sur tube 70 x 70 mm.

>> Hauteur hors sol supérieure à 1200 mm.
>> Finition : fût peint sur zinc en noir (RAL 9005),  
pommeau laqué blanc (RAL 9010).
>> Fixation par scellement direct.

Potelets Ø 76 mm

Ht hors sol 
(mm)

Ht pommeau 
(mm) Réf.

City 1305 105 206327

Boule 1302 102 206407

Carrefour 1300 100 206479

Potelet Ø 60 mm

Ht hors sol 
(mm)

Ht pommeau 
(mm) Réf.

Carrefour 1300 100 206482

Potelets Ø 114 mm

Ht hors sol 
(mm)

Ht pommeau 
(mm) Réf.

City 1358 158 206477

Boule 1343 143 206487

Potelet 70 x 70 mm

Ht hors sol 
(mm)

Ht pommeau 
(mm) Réf.

Conviviale® 1300 100 206333

 MOBILIER URBAIN    potelets36
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Potelets Amortichoc®
Une version modernisée et encore plus efficace du 
célèbre potelet Amortichoc® Procity®.

Potelet acier Ø 76 mm avec pommeau décoratif ou 
finition tête carrefour.

Accepte la poussée d’un véhicule et revient à une 
position verticale parfaite grâce à son articulation 
nouvelle génération.

>> Inclinaison maximale accrue : 45°.
>> 4 pommeaux au choix : finition peint sur zinc selon nos 
coloris (voir page 6).
>> Tête Carrefour : finition galva ou peint sur galva selon 
nos coloris (voir page 6).
>> Fixation au sol par étrier de scellement fourni.

max 45°

Potelet  
parfaitement  
droit.

90°

3

Potelets rabattables solibloc®
Système Solibloc® : potelets Ø 76 et 114 mm,  
4 pommeaux décoratifs au choix ou finition tête carrefour.

Particulièrement robustes, ces potelets rabattables, 
totalement solidaires de leur bloc d’ancrage, sont la référence 
en matière de contrôle d’accès. 

Un système de verrouillage simple et efficace par clé triangle 
de 14 garantit une parfaite rigidité du potelet en position 
haute.

L’obturation automatique du bloc 
serrure en position basse évite 
l’accumulation de graviers ou de 
feuilles.

>> Tube acier. Pommeau en fonte 
d'acier ou en aluminium moulé. 
Finition peint sur galva selon nos 
coloris (voir page 6).
>> Potelet galva (tête galbée) ou 
peint sur galva selon nos coloris 
(voir page 6).
>> Bloc serrure peint noir RAL 9005  
sur galva.
>> Scellement intégré.

Pommeaux : City Agora Boule Forum

Ø 76 mm 206674 206675 206676 206695

Garde au sol 98 mm 106 mm 105 mm 133 mm

Ø 114 mm 206670 206671 206672 206696

Garde au sol 140 mm 150 mm 150 mm 187 mm

Tête carrefour Galva Peint sur 
galva

Ø 76 mm 206685 206689

Garde au sol 114 mm 114 mm

Ø 114 mm 206686 206688

Garde au sol 137 mm 137 mm

SOL

DRAIN OBLIGATOIRE

axe
d’articulation

13
0

bloc serrure 

bac de
scellement

360

336
Plaque de

fermeture amovible

Ha
ut

eu
r h

or
s s

ol 
58

0 
so

us
 po

m
m

ea
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ou
r Ø

 11
4 m

m

Ha
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 Ø 
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m

couvercle

70

8

Pommeaux : City Agora Boule Forum

Ht. Hors Sol 1105 mm 1035 mm 1102 mm 1073 mm

Références 206632 206630 206631 206636

Galva Peint sur galva

Tête carrefour 206633 206634

pommeaux  

au choix4
City Agora Boule Forum
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2

Potelets « pompier »
Un gain de sécurité grâce à une meilleure  
visibilité offerte par la couleur blanche et les  
bandes rétroréfléchissantes rouges (classe 2).

>> Hauteur hors sol : 1000 mm ; hors tout 1180 mm.
>> Finition : peint sur zinc RAL 9010 avec 3 bandes rouges rétro-
réfléchissantes pour une sécurité renforcée de nuit.
>> Potelet fixe Ø 76 mm ou 70 x 70 mm, fixation par scellement 
direct.

Potelet fixe Ø 76 mm 204344

Potelet fixe 70 x 70 mm 204345

>> Potelet amovible Ø 76 mm ou 70 x 70 mm sur fourreau : au choix, 
fourreau simple ou fourreau verrouillable par clé triangle.
>> Fourreau à rajouter à la référence du potelet fixe 
correspondant :

Fourreau simple pour potelet Ø 76 mm 204304

Fourreau simple pour potelet 70 x 70 mm 204317

Fourreau verrouillable pour potelet Ø 76 mm 204294

Fourreau verrouillable pour potelet 70 x 70 mm 204295

>> Potelet rabattable 70 x 70 mm, blocage par clé triangle. 
Garde au sol : 96 mm. Finition peint sur galva RAL 9010  
avec 3 bandes rouges rétroréfléchissantes.

Potelet rabattable 70 x 70 mm 206687

1

Système Primabloc® 
Dispositif d'amovibilité comprenant un potelet Ø 76 mm  
à clé en position haute pour un confort d'utilisation  
optimisé (4 pommeaux au choix).

>> Monté sur un fourreau spécifique à sceller. Clés différentes, 
clés identiques ou clés triangle de 11.
>> Ouverture : déverrouiller et effectuer une rotation pour enlever 
le potelet du fourreau.
>> Fermeture : tourner le potelet sur lui-même afin qu’il descende 
(1) dans le fourreau. Terminer la rotation pour verrouiller (2).
>> Finition peint sur zinc selon nos coloris (voir page 6).

City Agora Boule Forum

3 Clés diff. 206642 206640 206641 206710

3 Clés ident. 206645 206647 206665 206711

1 Clé tr. de 11 276642 206659 206666 206712
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Tête City Ht 105 mm
Tête Agora Ht 35mm
Tête Boule Ht 102 mm
Tête Forum Ht 73 mm

Tube Ø 76.1 x 3 mm
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Serrure à cylindre 
Européen

1

2

 MOBILIER URBAIN    Potelets

pommeaux  

au choix4
City Agora Boule Forum
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Fourreaux pour potelets

Fourreaux d'amovibilité verrouillables
Les fourreaux d'amovibilité 70 x 70 mm, Ø  60 mm, 
Ø 76 mm et Ø 90mm sont verrouillables et sont 
équipés d’un obturateur fixe dans le respect de la 
réglementation sur les trous et fentes sur la voie 
publique (arrêté du 15 janvier 2007).

>> Verrouillage et déverrouillage par clé de 11  
et pêne à vis.
>>  « Effet scellement » : le potelet 
est parfaitement stable lorsqu’il est en place.
>> Galvanisé pour une parfaite anticorrosion.
>> Auto-drainant : se pose à fond de fouilles.
>> Réserve autorisant l’accumulation de sable  
et de poussière.
>> Protection de la serrure par cache basculant laqué 
noir.

Fourreau d'amovibilité pour potelet 70 x 70 mm 204295

Fourreau d'amovibilité pour potelet Ø 60 mm 306510

Fourreau d'amovibilité pour potelet Ø 76 mm 204294

Fourreau d'amovibilité pour potelet Ø 90 mm 204297

Fourreaux d'amovibilité simples
Pour rendre vos poteaux amovibles 
sans verrouillage.

>> Acier galvanisé, pour tubes de :

Ø 60 mm 204303

Ø 76 mm 204304

Ø 90 mm 204338

Ø 114 mm 204311

70 x 70 mm 204317

4

Système d’amovibilité Serrubloc® 21  
pour potelets Ø 76, Ø 90 et Ø 114 mm

>> Ouverture : déverrouillage par clé triangle de 11 mm et rotation du potelet. 
Sortie du potelet en position debout. 
>> Fermeture : simple rotation du potelet, sans se baisser. 
>> 100% galvanisé et mécanisme en inox pour une parfaite anticorrosion.
>> Obturateur fixe, sans trou : aucun risque lorsque la voie est en mode « accès 
libre » (arrêté du 15 janvier 2007).
>> Auto-drainant : se pose à fond de fouilles
>> Maintenance simplifiée : réserve autorisant l’accumulation des sables et des 
poussières, démontable pour un entretien complet.
>> Partie visible après pose laquée noir.
>> Indicateur d’orientation de pose pour potelets  
à chaînes.
>> Hauteur de pénétration dans le sol des  
potelets : 180 mm.

Serrubloc 21 pour potelet Ø 76 mm 206557

Serrubloc 21 pour potelet Ø 90 mm 206556

Serrubloc 21 pour potelet Ø 114 mm 206558
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bornes

S O M M A I R E

41 Bornes fixes conformes à l'abaque

42 Autres bornes fixes

43 Système Serrubloc® 21 pour bornes amovibles

44 Bornes rétractables

45 Bornes anti-bélier

Borne Agora  
Réf. 206449
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LA règle CHANGE, PROCITY® S'ADAPTE !
« Abaque de détection des obstacles bas »

L'arrêté relatif aux prescriptions techniques pour l'accessibilité 
de la voirie et des espaces publics (arrêté du 18 septembre 
2012) est appliqué depuis 2013. Il fixe les nouvelles 
obligations de hauteur des éléments de la rue en fonction de 
leur emprise au sol.

En respect avec cette réglementation, PROCITY® vous 
propose 6 bornes conformes au nouvel abaque de détection 
des obstacles bas.

Bornes City et Agora
>> City : Ø 160 mm, hauteur hors sol 675 mm.
>> Agora :
•	Ø 270 mm, hauteur hors sol 585 mm.
•	Ø 160 mm, hauteur hors sol 720 mm.

>> Finition peint sur zinc selon nos coloris (voir page 6).
>> Fixation permanente par scellement direct.
>> Peuvent être rendus amovibles grâce au  
Serrubloc® 21, voir page 43.

Bornes Barcelone
>> Borne en acier :
•	Ø 270 mm, hauteur hors sol  510 mm.
•	Ø 220 mm, hauteur hors sol  600 mm. 
•	Ø 160 mm, hauteur hors sol  700 mm.

>> Finition peint sur zinc selon nos coloris  
(voir page 6).
>> Fixation par scellement direct.

HS 700 mm
Ø 160 mm 

206459
 

HS 510 mm
Ø 270 mm 

206457
 

HS 600 mm
Ø 220 mm 

206458
 

CONFORMES  
AU NOUVEL 

ABAQUE Borne City - Réf. 206448

HS 675 mm
Ø 160 mm 

206448 
 

HS 585 mm
Ø 270 mm 

206365
 

HS 720 mm
Ø 160 mm 

206449
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1  

Borne fixe CITY
Une borne de référence pour protéger 
les espaces piétonniers. Son design 
contemporain lui permet de s’adapter à 
tous les types de sites.

>> Finition peint sur zinc selon nos coloris 
(voir page 6).
>> Fixation permanente par scellement direct.
>> Peut être amovible grâce au Serrubloc® 21 
(voir page 43).

2  

Bornes fixes Conviviale®
Deux bornes aux lignes résolument modernes et 
épurées, à utiliser en harmonie avec le reste de la 
ligne Conviviale® ou de façon autonome.

La version rectangulaire constitue une révolution 
dans l'aménagement de nos villes en proposant un 
véritable "tabouret urbain" permettant de concilier 
confort et sécurité.

>> Finition peint sur zinc selon nos coloris ou selon 
les coloris spécifiques à la ligne Conviviale®  
(voir page 6).
>> Fixation permanente par scellement direct.
>> Peut être amovible grâce au Serrubloc® 21  
(voir page 43).

City 
HS 550 mm
Ø 160 mm

206442

Conviviale® 
HS 440 mm
200 x 200 mm

206429

Conviviale® 
HS 360 mm 
Ø 300

206428
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Système SERRUBLOC® 21  
pour bornes amovibles  
Quatre lignes de bornes pour un accès occasionnel à 
l’espace protégé. La référence du système Serrubloc®  
est à rajouter à la référence de la borne sélectionnée. 

>> « Effet scellement » : la borne est maintenue en parfaite 
stabilité dans le Serrubloc® 21.
>> 100 % galvanisé pour une parfaite anticorrosion.
>> Obturateur toujours sécurisé : pas de vol ni de perte.
>> Auto-drainant : se pose à fond de fouilles.
>> Maintenance simplifiée : réserve autorisant l’accumulation 
des sables et des poussières, accès aisé pour un entretien 
complet.
>> Partie visible après pose et cache serrure laqués noir.

Ouverture
A   �déverrouillage par clé triangle de 11.  

Sortie de la borne en position debout,

B   �sortir et retourner l’obturateur.  
Le verrouiller avec la clé triangle.

Fermeture
>> Manipulation inverse.

A B

Référence 206559

Le système 
Serrubloc® 

s’adapte à toutes 
nos bornes.

HS 550 mm
Ø 160 mm

206442
 

HS 675 mm
Ø 160 mm 

206448  

HS 585 mm
Ø 270 mm 

206365  

HS 720 mm
Ø 160 mm 

206449  

HS 360 mm
Ø 300 mm

206428

HS 510 mm
Ø 270 mm

206465

HS 600 mm
Ø 220 mm

206466

HS 700 mm
Ø 160 mm

206467

HS 440 mm
200 x 200 mm

206429
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Bornes rétractables
Quatre lignes de bornes pour une libération fréquente et rapide 
de l’espace protégé.

>> Livrées avec des prescriptions de pose et d’entretien qui, 
pour garantir le bon fonctionnement et la durée, doivent être 
scrupuleusement respectées. Poussée minimale : 20 kg.
>> Peint sur zinc selon nos coloris (voir page 6).

Fonctionnement
>> Fermeture du passage : un tour de clé et la borne remonte et 
s’auto-bloque en position haute.
>> Ouverture du passage : tourner et enlever la clé, puis appliquer une 
poussée verticale sur la borne jusqu’au blocage automatique en 
position basse.
>> Bloc serrure : réalisé en acier inoxydable. L’obturateur-serrure 
en inox est monté sur ressort et sert de trappe anti-graviers. En 
standard, serrure pour clé triangle de 11.

Couvercle
>> Réalisé en acier de Ø 460 mm et de 10 mm d’épaisseur.
>> Anti-glissement de type « pavés en relief ».
>> Finition laqué noir sur galva. Fixation au caisson par 4 vis 6 pans 
creux en inox de Ø 12 mm.

Chariot de coulissement
>> Support de la borne, il est équipé d’un guidage central et latéral. 
Actionné par un vérin étanche à gaz, il coulisse verticalement dans 
le caisson. 

Coffrage
>> Coffrage assuré par le caisson réalisé en tôle galvanisée, avec 
attaches de levage pour une pose rapide et simple. 

HS 555 mm
Ø 160 mm

206572
 

HS 680 mm
Ø 160 mm 

206616  

HS 590 mm
Ø 270 mm 

206617  

HS 725 mm
Ø 160 mm 

206618  

HS 515 mm
Ø 270 mm

206611

HS 605 mm
Ø 220 mm

206612

HS 705 mm
Ø 160 mm

206613

HS 365 mm
Ø 300 mm

206614

HS 445 mm
200 x 200 mm

206615
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Baisser la borneLever la borne

2  

Bornes anti-bélier
Bornes de protection des commerces « sensibles » (centres 
commerciaux, banques, bijouteries…) contre les « casses à la 
voiture bélier ». Permettent de se conformer aux critères des 
sociétés d’assurances.

>> Hauteur totale : 1265 mm (Ø 219 mm) ou 1286 mm (Ø 273 mm).
>> Hauteur hors sol conseillée : 800 mm.
>> Épaisseur du métal : 4 mm.
>> Tête galbée.
>> Finition galva ou peint sur zinc selon nos coloris (voir page 6).

Méthode de pose
>> Borne fournie vide avec un fer plat soudé à l’intérieur pour un 
positionnement aisé à l’aide d’un engin de levage.
>> Remplir la borne de ferraillage puis de béton et ajouter la tête 
galbée, scellée dans le béton par son crochet.

Peint sur zinc Galva

Ø 219 mm 206444 206446

Ø 273 mm 206445 206447

 
béton fortement
dosé

Drain obligatoire

coffrage 
perdu

fût amovible

oreille de 
 manutention

graviers

Le plan de maîtrise 
d’accès ne doit pas 

laisser aux véhicules la 
possibilité de rouler  

sur les bornes 
rétractables.

Règle  
de l’art

800 mm
hors sol

préconisé

Couvercle de la 
borne anti-bélier

 



 

 

BARRIÈRES DE VILLE

S O M M A I R E
19 Barrière Conviviale standard & potelet

20 Barrière Conviviale grillagée & PMMA

21 Barrière spéciale école & totem Conviviale

22 Barrière "blason de ville", de carrefour et totem 
d'info Conviviale

23 Barrière Lisbonne + barrière main courante

24 Barrière Pagode, Blois, Orléans & Losange

25 Barrière trio, Linea

26 Barrière province

28 Barrière modulaires

29 Kit d'amovibilité pour barrières

MOBILIER URBAIN   
Stations bus

S O M M A I R E
48 Station bus « Conviviale® »

52 Station bus poteaux carrés

56 Station bus poteaux ronds

60 Accessoires pour stations bus

62 Abris voûte multi-fonctions & XXL
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Page 48

Stations bus CONVIVIALE®
Un modèle en porte-à-faux aux lignes 
modernes et élancées.

Page 52

Stations bus poteaux carrés
Une version sobre et fonctionnelle pour tous 
les usages, urbains comme ruraux.

Page 56

Stations bus poteaux ronds
Un modèle à l'identité bien affirmée pour 
marquer l'esthétique d'un site.

Page 60

Accessoires pour stations bus

Page 62

abris multi-fonctions
Des abris sobres et discrets dans leur 
design mais robustes et modulables dans 
leurs fonctionnalités.

>> Modèle présenté : réf. 529385

>> Modèle présenté : Noirmoutier - réf. 529318

>> Modèle présenté : Durance - Pommeau City - réf. 529300

>> Modèles présentés : Banquette Estoril - Pommeau City - 
 réf. 209340 & Assis-debout Oslo - réf. 209161

>> Modèle présenté : abri voûte + 3 extensions  
+ bardages de fond et bardages latéraux
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1

STATION BUS CONVIVIALE®
Grâce à son élégance et sa grande modularité, la station bus 
CONVIVIALE® s’adapte à tous les lieux de pose et permet de se 
conformer à la législation sur l’accessibilité de la voirie. Avec la 
station bus Conviviale®, vous maîtrisez :

La capacité d’accueil :
>> Version Standard : 3000 mm.
>> Rajoutez des modules intermédiaires de 1000 mm pour adapter 
la taille de la station bus à la fréquentation.
>> Version Mini : 1000 mm ; pour les secteurs moins fréquentés.

L’espace publicitaire :
Caisson lumineux double face (voir page 79)

>> Non solidaire de l’abri, sa pose est libre : à la perpendiculaire  
ou dans le prolongement de l’abri.
>> Dimensions d’affichage : h 1710 x 1160 mm.
>> Changement rapide des affiches à hauteur d’homme.
>> Remplacement aisé du vitrage en cas de casse.

Vitrine « 2000 » double face 
>> Vitrine non éclairée, cadre aluminium ép. 75 mm.
>> Solidaire de la station, fixée sur poteaux par pattes de fixation.
>> Porte levante en verre sécurisé 4 mm assistée par vérins.
>> Dimensions d’affichage : h 1750 x 1200 mm. 

Les assises : 
>> Banc et banquette.
>> Assis-debout.

La protection contre les intempéries :
>> Vitrages latéraux.
>> Bavettes coupe-vent et coupe-neige.

La sécurité et le confort de nuit : 
>> Éclairage de l’intérieur de la station bus par LED.
>> Alimentation par panneau photovoltaïque ou réseau électrique 
local 220 V.

2

TOTEM ARRÊT DE BUS conviviale®
La solution idéale et esthétique pour marquer clairement  
un arrêt de bus, avec ou sans station, tout en renseignant  
les usagers sur les horaires et les lignes.

>> Longueur : 400 mm.
>> Hauteur hors sol : 2055 mm (hors support de signalétique).
>> Cadre : tube acier 40 x 40 mm, élégamment coudé.
>> Vitrine simple face ou double face fournie, contenance 3 ou 6 A4, 
deux serrures, cadre 
aluminium anodisé  
ép. 30 ou 75 mm, vitrage 
plexichocs ép. 4 mm.
>> Support de signalétique 
orientable double face fourni, 
surface utile H 420 x 400 mm, 
tôle acier galvanisée, laquée 
RAL 9006.
>> Finition peint sur zinc selon 
nos coloris (voir page 6).
>> Pose par scellement direct.

Totem arrêt de bus 
simple face 529400

Totem arrêt de bus 
double face 702776

Modèle présenté : réf. 529362  
avec option assis-debout Conviviale®  réf. 209159

 MOBILIER URBAIN    stations bus CONVIVIALE®

Dans sa version standard, 
ouverte sur le trottoir, la 
station bus CONVIVIALE® 
préserve le cheminement 
des piétons en conformité 
avec l’arrêté du 15 
janvier 2007 relatif à 
l’accessibilité de la voirie et 
des espaces publics.
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Modèle présenté : 
réf. 529360 avec option assis-debout Conviviale® 

réf. 209159 et option banc Conviviale® réf. 209115

Modèle présenté : réf. 529387 + 2 x 529367  
avec option assis-debout Conviviale® réf. 209159

Modèle présenté : Bancs Conviviale® réf. 209115

Option : port USB - réf. 209166

assis debout Conviviale avec prise USB
Modernisez vos stations bus en installant un dispositif simple et très 
pratique pour rendre efficace le temps d’attente du bus. Un vrai service 
aux usagers, sans complication.

>> Prise USB 3.0.
>> Raccordement à un branchement 220V (références ci-dessous, 
installation à réaliser par un professionnel) ou bien au panneau 
photovoltaïque (nous consulter).
>> Finition peint sur zinc selon nos coloris (voir page 6).
>> Fixation sur poteaux 100 x 60 mm.

Ne pas installer un assis-
debout avec USB des 2 cotés 
si l'assis-debout est au plus 
près de bardage latéral.

Assis-debout standard 209159

Assis-debout  avec prise USB - 1 côté 209166

Assis-debout  avec prise USB - 2 côtés 209168

NO
UV

EA
U

NOUVEAU
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Plaque d’arrêt supplémentaire

529410

 
Assis-debout standard

209159
 
Assis-debout avec port USB

209166 ou 209168

 
Banc

209115

Option extension par modules 
intermédiaires d’1 mètre

529367

Drapeau signalétique

529399

Bavette coupe-vent

529420

Caisson  
d’affichage  
lumineux

Vitrine  
d’information « 2000 »

509045

Éclairage LED par alimentation 
électrique 220V. Le raccor-
dement électrique doit être 
assuré par un professionnel, 
disjoncteur non fourni.

529399

Drapeau signalétique

509040

Éclairage LED par panneau 
photovoltaïque discrètement 
installé sur la toiture

529400

Totem arrêt de bus simple face

702776

Totem arrêt de bus double 
face

Caractéristiques techniques
La station bus CONVIVIALE® Standard se compose de 3 modules de longueur 
1000 mm, soit un total de 3000 mm, de 3 vitrages de fond, d’une vitrine horaire 
et d’une plaque d’arrêt.

>> Extension par modules intermédiaires de 1000 mm.
>> Profondeur totale : 1500 mm.
>> Profondeur sous toiture : 1400 mm.
>> Hauteur sous toiture : 2200 mm.
>> Poteaux en tubes acier 100 x 60 mm.
>> Vitrage de fond : verre Securit® 8 mm.
>> Toiture en tubes acier 40 x 40 mm avec gouttière.
>> « Haubans » en tôle acier épaisseur 5 mm.
>> Vitrage de toiture : PMMA fumé 6 mm insensible aux UV.
>> Vitrine horaire 750 x 750 mm (6 A4) ép. 30 mm en aluminium anodisé.
>> Plaque d’arrêt H 160 x 900 mm, tôle acier galvanisée laquée RAL 9006.
>> Banc et assis-debout en option*.
>> Finition peint sur galva selon nos coloris (voir page 6).
>> Pose par scellement direct.

La station bus CONVIVIALE® Mini se compose d’un unique module de longueur 
1000 mm, d’un vitrage de fond, d’une vitrine horaire et d’une plaque d’arrêt.

* Ne pas installer de banc ou d’assis-debout à proximité du caisson lumineux ou de la vitrine 
« 2000 » afin de ne pas en bloquer l’ouverture.

 MOBILIER URBAIN    stations bus CONVIVIALE®

GALVANISÉ
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Longueur 3000  
vitrage à droite�

529361

Longueur 3000 avec  
1 vitrine « 2000 »  
à gauche

529369

Longueur 3000 avec  
1 caisson lumineux � 
à gauche

529387

Longueur 3000 sans vitrage 
de côté (porte-à-faux)

529360

Longueur 3000 avec  
1 vitrine « 2000 » � 
à droite

529363

Longueur 3000  
avec 1 caisson  
lumineux à droite

529365

Longueur 3000 avec  
1 caisson  lumineux  �à droite  
et 1 vitrage à gauche

529366

Longueur 3000  
vitrage à gauche

529368

Longueur 3000 avec  
1 vitrine « 2000 » à droite  
et 1 vitrage à gauche

529385

Longueur 3000 avec  
1 caisson lumineux �à gauche  
et 1 vitrage à droite

529388

Longueur 3000 vitrages  
à gauche et à droite

529362

Longueur 3000 avec  
1 vitrine « 2000 » �à gauche  
et 1 vitrage à droite

529386

Mini lg 1000 sans vitrage  
de côté (porte-à-faux)

529375

Mini lg 1000  
vitrage à droite

529376

Mini lg 1000  
vitrage à gauche

529377

Mini lg 1000 vitrages  
à gauche et à droite

529378

Les stations bus "mini"

Stations bus conviviale® - Les références
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Stations bus poteaux carrés
Un design épuré pour des stations bus de haute qualité qui 
s'inséreront harmonieusement dans tous les sites ruraux ou urbains.

La capacité d’accueil :
>> Version Standard : 2500 mm.
>> Version Longue : 5000 mm.

Modèles disponibles
>> Avec bardage latéral, simple ou double (modèles  
Oléron et Noirmoutier)
>> Avec caisson lumineux double face (modèles Porquerolles  
et Port-Cros).
>> Avec vitrine 2000 double face (modèles Ouessant et Lérins).

Information et publicité
Caisson lumineux double face (voir page 79)

>> Cadre aluminium ép. 150 mm.
>> Solidaire de la station.
>> Dimensions d’affichage : h 1710 x 1160 mm.
>> Changement rapide des affiches à hauteur d’homme.
>> Remplacement aisé du vitrage en cas de casse.

Vitrine « 2000 » double face 
>> Cadre aluminium ép. 75 mm.
>> Solidaire de la station, fixée sur poteau par pattes de fixation.
>> Porte levante en verre sécurisé 4 mm assistée par vérins.
>> Dimensions d’affichage : h 1750 x 1200 mm.
>> Éclairage en option, nous consulter.

Les options
>> Bancs, banquettes et assis-debout (voir accessoires, page 60). 
>> Éclairage par LED, 220V, voir page suivante.
>> Coupe-vent pour toiture, voir page suivante.

Modèle présenté : Noirmoutier - réf. 529318  
avec option banquette Oslo - réf. 209160

Modèle présenté :  
Lérins - réf. 529338 avec option 
banquette Lugano -  réf. 209180 
et corbeille Morvan - réf. 208001

Modèle présenté :  
Noirmoutier - réf. 529318 avec  

option banquette Oslo - réf. 209160

 MOBILIER URBAIN    stations bus POTEAUX CARRÉS

Attention : toutes les dimensions de banquettes ne sont 
pas compatibles avec nos Stations bus équipées d’une 
vitrine ou d'un caisson.
Veuillez vérifier la longueur de votre banquette : elle doit 
être posée à 1 mètre minimum de la vitrine ou du caisson.
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Modèle présenté :  
Noirmoutier - réf. 529318  

avec option banquette Oslo 
 réf. 209160

Modèle présenté :  
Noirmoutier - réf. 529318

Modèle présenté :  
Pors-Cros - réf. 529359 

avec option assis-debout 
Estoril - réf. 209156
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1 ou 2 bardages de coté 
selon versions

Option éclairage LED

Réf. 509041

Option coupe-vent de toiture (la paire)

Réf. 529054

Vitrine d’information « 2000 »

Caisson d’a�chage lumineux

Caractéristiques techniques
Les stations bus poteaux carrés sont proposées en version 
standard 2500 mm ou en version longue 5000 mm. 
Chaque station bus est livrée avec ses bardages de fond 
et sa vitrine horaire.

>> Poteaux carrés en tube acier 80 x 80 mm sur platines.
>> Cadre de toiture composé de deux traverses en tube aluminium  
40 x 60 mm et de deux gouttières en profilé aluminium. Arceaux en 
profilé aluminium cintré.
>> Voûte en polycarbonate alvéolaire translucide ép. 6 mm, traité 
anti-UV.
>> Bardage latéral et bardage de fond en verre sécurisé ép. 8 mm 
avec signalétique de sécurité. Fixation par système de pincement 
en zamac pour un remplacement aisé en cas de vandalisme.
>> Vitrine horaire, cadre aluminium anodisé ép. 30 mm, 
h 750 x 550 mm. Porte battante remplaçable et réversible. 
Vitrage plexichocs, ép. 4 mm. Serrure « de sécurité » 2 clés. 
Joint d’étanchéité élastomère. Fond tôle galvanisée, laqué blanc. 
Fixation fournie.
>> Finition peint sur galva selon nos coloris (voir page 6).
>> Notice de montage fournie.

Modèle présenté : Noirmoutier - réf. 529318  
avec option banc Oslo - réf. 209120 

Modèle présenté : Lérins - réf. 529338  
avec option banquette Oslo - réf. 209160

Modèle présenté : 
Oléron - réf. 529309

Option coupe-vent de toiture (la paire) 529054

Option éclairage LED 509041

 MOBILIER URBAIN    stations bus POTEAUX CARRÉS

GALVANISÉ
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Oléron - Longueur 2500 
Un bardage latéral

529308

Oléron - Longueur 5000 
Un bardage latéral

529309

Noirmoutier - Longueur 2500 
Deux bardages latéraux

529318

Noirmoutier - Longueur 5000 
Deux bardages latéraux

529319

Stations bus potEaux carrÉs - Les rÉfÉrEncEs

Ouessant - Longueur 2500 
Une vitrine 2000

529328

Ouessant - Longueur 5000 
Une vitrine 2000

529329

Lérins - Longueur 2500 
Une vitrine 2000 
+ un bardage latéral

529338

Lérins - Longueur 5000 
Une vitrine 2000 
+ un bardage latéral

529339

Porquerolles - Longueur 2500 
Caisson d'information lumineux 
sur pied central

529348

Porquerolles - Longueur 5000 
Caisson d'information lumineux 
sur pied central

529349

Port-Cros - Longueur 2500 
Caisson d'information lumineux 
sur pied central 
+ un bardage latéral

529358

Port-Cros - Longueur 5000 
Caisson d'information lumineux 
sur pied central 
+ un bardage latéral

529359
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Stations bus poteaux ronds
Grâce à ses 4 pommeaux au choix, ses colliers et ses embases 
distinctifs, la station bus poteaux ronds bénéficie d'une identité 
visuelle forte qui s'harmonise avec le mobilier urbain des lignes City, 
Agora, Boule et Forum.

La capacité d’accueil :
>> Version Standard : 2500 mm.
>> Version Longue : 5000 mm.

Modèles disponibles
>> Avec bardage latéral, simple ou double (modèles Durance et Adour).
>> Avec caisson lumineux double face (modèles Lot et Var).
>> Avec vitrine 2000 double face (modèles Neste et Tarn). 

Information et publicité
Caisson lumineux double face (voir page 79)

>> Cadre aluminium ép. 150 mm.
>> Solidaire de la station.
>> Dimensions d’affichage : h 1710 x 1160 mm.
>> Changement rapide des affiches à hauteur d’homme.
>> Remplacement aisé du vitrage en cas de casse.

Vitrine « 2000 » double face 
>> Cadre aluminium ép. 75 mm.
>> Solidaire de la station, fixée sur poteau par pattes de fixation.
>> Porte levante en verre sécurisé 4 mm assistée par vérins.
>> Dimensions d’affichage : h 1750 x 1200 mm.
>> Éclairage en option, nous consulter.

Les options
>> Bancs, banquettes et assis-debout (voir accessoires, page 60).
>> Éclairage par LED, 220V, voir page suivante.
>> Coupe-vent pour toiture, voir page suivante.

Modèle présenté :  
Adour - Pommeaux Boule - réf. 529314  
avec option banquette Oslo - réf. 209160

Modèle présenté :  
Adour - Pommeaux Agora 

réf. 529312 

 MOBILIER URBAIN    stations bus POTEAUX RONDS

Attention : toutes les dimensions de banquettes ne sont 
pas compatibles avec nos Stations bus équipées d’une 
vitrine ou d'un caisson.
Veuillez vérifier la longueur de votre banquette : elle doit 
être posée à 1 mètre minimum de la vitrine ou du caisson.

pommeaux  

au choix4
City Agora Boule Forum
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Modèle présenté :  
Var - Pommeaux Boule - réf. 529354  

avec option banquette Oslo - réf. 209160

Modèle présenté :  
Tarn - Pommeaux Boule - réf. 529334 
avec option banquette Oslo - réf. 209160

Modèle présenté :  
Adour - Pommeaux Boule - réf. 529314  

avec option banquette Oslo - réf. 209160
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1 ou 2 bardages de coté
selon versions

2764

Option éclairage LED

Réf. 509041

Option coupe-vent de toiture (la paire)

Réf. 529054

Vitrine d’information « 2000 »

Caisson d’a�chage lumineux

Caractéristiques techniques
Les stations bus poteaux ronds sont proposées en version standard 
2500 mm ou en version longue 5000 mm. Chaque station bus est 
livrée avec ses bardages de fond et une vitrine horaire.

>> Poteaux ronds en tube aluminium ép. 3 mm Ø 76 mm sur platines.
>> Embase et colliers en aluminium moulé.
>> Cadre de toiture composé de deux traverses en tube aluminium 40 x 
60 mm et de deux gouttières en profilé aluminium. Arceaux en profilé 
aluminium cintré.
>> Voûte en polycarbonate alvéolaire translucide ép. 6 mm,  
traité anti- UV.
>> Bardage latéral et bardage de fond en verre sécurisé ép. 8 mm avec 
signalétique de sécurité. Fixation par système de pincement en 
aluminium moulé pour un remplacement aisé en cas de vandalisme.
>> Vitrine horaire, cadre aluminium anodisé ép. 30 mm, h 750 
x 550 mm. Porte battante remplaçable et réversible. Vitrage 
plexichocs, ép. 4 mm. Serrure « de sécurité » 2 clés. Joint 
d’étanchéité élastomère. Fond tôle galvanisée, laqué blanc.  
Fixation fournie.
>> Notice de montage fournie.

Modèle présenté : Adour - Pommeaux Boule - réf. 529314  
avec option banquette Oslo - réf. 209160

Modèle présenté : Neste - Pommeaux City - réf. 529320 
avec option banquette Oslo - réf. 209160

Option coupe-vent de toiture (la paire) 529054

Option éclairage LED 509041

 MOBILIER URBAIN    stations bus poteaux ronds

pommeaux  

au choix4
City Agora Boule Forum



59

M
AT

ÉR
IE

L É
LE

CT
OR

AL
M

AÎ
TR

IS
E 

D’
ACCÈ


S

M
OB

IL
IE

R 
UR

BA
IN

SÉCU


RI
SA

TIO
N 

DE
 LA

 R
UE

Neste - Lg 2500
Une vitrine 2000

City Agora Boule Forum

529320 529322 529324 529291

Neste - Lg 5000
Une vitrine 2000

City Agora Boule Forum

529321 529323 529325 529292

Tarn- Lg 2500
Une vitrine 2000 
+ un bardage latéral

City Agora Boule Forum

529330 529332 529334 529293

Tarn - Lg 5000
Une vitrine 2000 
+ un bardage latéral

City Agora Boule Forum

529331 529333 529335 529294

Var - Lg 2500
Un caisson d'information 
lumineux sur pied central 
+ un bardage latéral

City Agora Boule Forum

529350 529352 529354 529298

Var - Lg 5000
Un caisson d'information 
lumineux sur pied central 
+ un bardage latéral

City Agora Boule Forum

529351 529353 529355 529299

Lot - Lg 2500
Un caisson d'information 
lumineux sur pied central

City Agora Boule Forum

529340 529342 529344 529295

Lot - Lg 5000
Un caisson d'information 
lumineux sur pied central

City Agora Boule Forum

529341 529343 529345 529296

Durance - Lg 2500
Un bardage latéral

City Agora Boule Forum

529300 529302 529304 529287

Durance - Lg 5000
Un bardage latéral

City Agora Boule Forum

529301 529303 529305 529288

Adour - Lg 2500
Deux bardages latéraux

City Agora Boule Forum

529310 529312 529314 529289

Adour - Lg 5000
Deux bardages latéraux

City Agora Boule Forum

529311 529313 529315 529290

Stations bus poteaux ronds - Les références
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2

ASSIS-DEBOUT Oslo
Un assis-debout très confortable au design 
discret, pour le repos des usagers dans un 
encombrement minimum.

>> Piètements en tube acier Ø 76 mm. 
>> Tôle acier perforée de 2,5 mm, plis  
écrasés et angles arrondis de sécurité  
aux extrémités.
>> Longueur d’assise 900 mm, largeur 
d’assise 250 mm.
>> Finition peint sur zinc selon nos coloris 
(voir page 6).
>> Fixation par scellement direct. 
>> En option, embase décorative en 
aluminium moulé, masquant le 
scellement.

Longueur 900 mm Réf. 209161

Option embase décorative Réf. 206108

3

ASSIS-DEBOUT Estoril
Un modèle dont les rondeurs seront la 
garantie d’une harmonie réussie avec les 
stations bus poteaux ronds.

>> Piètements en tube acier Ø 76 mm.
>> 4 pommeaux au choix.
>> Tôle acier perforée de 2 mm, 
cerclée d’un tube acier Ø 38 mm.
>> Longueur d’assise 900 mm, longueur 
totale 1112 mm, largeur d’assise 345 mm.
>> Finition peint sur zinc selon nos coloris 
(voir page 6).
>> Fixation par scellement direct.

1

ASSIS-DEBOUT Lugano
Confort et efficacité sont les 
maîtres-mots de cet assis-debout 
qui s’harmonisera avec le reste de 
votre mobilier grâce à ses pommeaux 
décoratifs.

>> Piètements en tube acier 76 mm.
>> 4 pommeaux au choix. 
>> Tôle acier perforée de 2,5 mm, plis 
écrasés et angles arrondis de sécurité 
aux extrémités.
>> Longueur d'assise 900 mm, longueur 
totale 1112 mm, largeur d'assise 
250 mm.
>> Finition peint sur zinc selon nos coloris 
(voir page 6).
>> Fixation par scellement direct.

Pommeaux : City Agora Boule Forum

Références 209155 209156 209157 209146

Pommeaux : City Agora Boule Forum

Références 209175 209176 209177 209179

1
3

2 2
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5  6

BANQUETTES Oslo
Le confort Oslo avec un encombrement 
minimum, finition acier & bois ou tout acier.

5  Acier & bois
>> Longueur : 1500 mm.
>> Structure en tube d’acier Ø 76 mm,  
finition peint sur zinc selon nos coloris 
(voir page 6).
>> Assise en chêne certifié PEFC ép. 36 mm, 
finition lasuré acajou. 
>> Fixation par scellement direct.
>> En option, embase en aluminium moulé, 
masquant le scellement. 

6  Tout acier
>> Mêmes caractéristiques que le précédent 
mais avec une assise en tôle acier 
perforée de 2,5 mm, plis écrasés et angles 
arrondis de sécurité aux extrémités. Peint 
sur zinc selon nos coloris (voir page 6).

Longueur 1500 mm - Acier & bois Réf. 209188

Longueur 1500 mm - Tout acier Réf. 209160

Option embase décorative Réf. 206108

7

BANQUETTE ESTORIL  
Ø 76 mm
Une assise renforcée plane et discrète 
sans rien sacrifier à l’élégance des 
pommeaux décoratifs.

>> Longueur d’assise : 1800 mm.
>> Structure en tube acier Ø 76 mm peint 
sur zinc selon nos coloris (voir page 6).
>> Assise en tôle perforée 2 mm cerclée 
d’un tube acier Ø 38 mm.
>> Quatre pommeaux décoratifs au choix.
>> Fixation par scellement direct.

4

BANQUETTE LUGANO  
Ø 76 mm
La tôle pliée pour le confort, les 
pommeaux décoratifs pour la 
personnalisation.

>> Longueur d’assise : 1500 mm.
>> Structure en tube acier Ø 76 mm peint 
sur zinc selon nos coloris (voir page 6).
>> Assise en tôle perforée 2,5 mm, plis 
écrasés et angles arrondis de sécurité 
aux extrémités.
>> Quatre pommeaux décoratifs au choix.
>> Fixation par scellement direct.

Pommeaux : City Agora Boule Forum

Références 209330 209331 209332 209333

City Agora Boule Forum

209340 209341 209342 209343

4

5

6

7

Option embase
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1  2

ABRIS voûte MULTI-FONCTIONS
Un modèle d'abri particulièrement modulaire pour répondre  
à tous vos besoins de protection. 
Disponible en version "éclairage LED intégré".

1  Abri multi fonctions
Un abri sobre, extensible sans limite pour le rendre aussi modulaire 
que vos envies : abri voyageurs, préau, abri 2 roues, ... La disposition 
des abris l'un après l'autre vous permet de créer un passage protégé  
à la longueur souhaitée. Des bardages de fond en option permettont 
de protéger les piétons des intempéries de part et d'autre du passage.

2  Abri XXL
Un abri naturellement « surdimensionné » et extensible à l'envie pour 
vous procurer tout l'espace de protection qui vous est utile.

Caractéristiques communes
Structure

>> Poteaux acier 80x80 mm.
>> Peint sur galva selon nos coloris (voir page 6).

>> Dimensions : 
Abri multi-fonctions initial : Lg 2500 x Ht 2635 x Prof. 2090 mm 
Abri XXL : Lg 5000 x Ht 3010 x Prof. 4160 mm.

Toiture
>> Cadre composé de deux traverses et de deux gouttières 
en aluminium, peint selon nos coloris (voir page 6).
>> Voûte en polycarbonate alvéolaire translucide ép. 6 mm traité anti-UV. 

Éclairage LED (pour abri multi-fonctions uniquement)
>> Ruban de LED intégré à la structure, monté en usine.
>> Alimentation sur réseau électrique 220 V ; branchement à réaliser  
par un professionnel. Disjoncteur non fourni.

Options : bardages, modules complémentaires  
et intermédiaires
Bardages de fond et latéraux
Bardages constitués d'un cadre en profilé aluminium et d'un vitrage  
en polycarbonate alvéolaire translucide 10 mm, traité anti-UV. 

Extensions
>> Module complémentaire pour abri multi-fonctions  
Lg 2500 x Ht 2635 x Prof. 2090 mm.
>> Module intérmédiaire pour abri XXL  
Lg 2500 x Ht 3010 x Prof. 4160 mm. 

Supports cycles et motos
>> Voir pages 64 et suivantes.

Modèle présenté : 1 abri + 6 extensions +  
1 bardage latéral + 7 bardages de fonds.

2090 mm

Initial
Extension

2500 mm 2500 mm

1  Abri multi fonctions

2  Abri XXL

4160 mm

Module

intermédiaire

2500 mm

Abri voûte XXL - Longueur 5000
Réf. 529070

Bardage latéral
Réf. 529073

Bardage latéral
Réf. 529073
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Abri voûte XXL

Initial sans bardages 529070

Module intermédiaire sans bardages 529071

Options

Bardage latéral pour abri XXL 529073

Bardage de fond pour abri initial XXL Lg 5000 mm 529074

Bardage de fond pour module intermédiaire  
d'abri XXL Lg 2500 mm 529075

Modèle présenté : 1 Abri XXL +  
6 modules intermédiaires XXL

GALVANISÉ

Modèle présenté :  1 Passage Voûte initial + 4 extensions.

Abri voûte  multi-fonctions

Initial sans bardages 529040

Extension sans bardages 529041

Tout-en-un : Initial + bardages latéraux  
+ bardage de fond 529050

Tout-en-un : Initial + 1 extension +  
bardages latéraux + bardages de fond 529374

Abri voûte  multi-fonctions  
version "éclairage LED intégré"

Initial sans bardages 529040L

Extension sans bardages 529041L

Options

Bardage latéral 529042

Bardage de fond pour abri initial * 529043

Bardage de fond pour extension d'abri* 529048

*Utilisés comme protections latérales  
pour les passages voûte.

1

1

2



 

 

BARRIÈRES DE VILLE

S O M M A I R E
19 Barrière Conviviale standard & potelet

20 Barrière Conviviale grillagée & PMMA

21 Barrière spéciale école & totem Conviviale

22 Barrière "blason de ville", de carrefour et totem 
d'info Conviviale

23 Barrière Lisbonne + barrière main courante

24 Barrière Pagode, Blois, Orléans & Losange

25 Barrière trio, Linea

26 Barrière province

28 Barrière modulaires

29 Kit d'amovibilité pour barrières

MOBILIER URBAIN   
supports & abris cycles 

S O M M A I R E
65 Appuis cycles Lisbonne et Venise

66 Supports cycles déco composables

68 Appuis Cycles Duo et Trombone

69 Support cycles modulable Conviviale®  
& Appui cycles conviviale®

70 Griffe orientable ou fixe, Support cycles éco 5 places 
& Support cycles 6 places emplacements décalés

71 Support cycles modulaire Infinite  
& Support cycles 16 places

72 Arceau cycles & motos & appui motos déco

73 Abri alu 5 places

74 Abri Demi-lune & Abri Conviviale®

75 Abri Venise

76 Abri alu Déco

77 Abri cycles Voûte
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2

Appui cycles VENise
Un appui cycles en parfaite harmonie avec l’abri cycles 
Venise. Le design de sa plaque découpée contribue à la 
modernité de son environnement. 

>> Tube acier 50 x 30 mm.
>> Hauteur hors sol 850 mm.
>> Largeur : 545 mm.
>> Disponible avec ou sans décor en polycarbonate découpé 
et teinté au choix gris 751, rouge 327 ou vert 636.
>> Finition : galvanisé ou peint sur galva selon nos coloris 
(voir page 6).
>> Fixation par scellement direct ou sur platine.

Version 
scellement 

direct

Version sur 
platine

Appui cycles Venise  
avec polycarbonate décoratif Réf. 207382 Réf. 297382

Appui cycles Venise  
sans polycarbonate décoratif Réf. 207383 Réf. 297383

Appui cycles Venise version galva  
sans polycarbonate décoratif Réf. 207381 Réf. 297381

1

Appui cycles LISbonne
Un appui cycles au faible encombrement autorisant la fixation 
simultanée du cadre et de la roue. Un heureux complément de la 
barrière main courante Lisbonne. 

>> Tube acier 80 x 40 mm et 35 x 35 mm.
>> Hauteur hors sol 870 mm.
>> Largeur : 750 mm.
>> Finition : peint sur galva selon nos coloris (voir page 6).
>> Fixation par scellement direct ou sur platine.

Scellement direct Réf. 207541

Sur platine Réf. 297541

1

1

750

Tube 35 x 35

Tube 80 x 40

87
0

85
0

75
0

545

GALVANISÉ

Couleurs des décors latéraux

Gris 751 Rouge 327 Vert 636
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Supports cycles déco 
composables
Le support cycles par excellence : décoratif, modulaire et 
fonctionnel.
1  à 6  Supports cycles Déco composables

>> Choix entre 5 pommeaux.
>> Simple face ou double face.
>> Extension par modules de 6 places simple ou double face.
>> Permettent de ranger et d’attacher tous les cycles, VTT 
compris.
>> Réalisés en acier, potelets Ø 76 mm, arceaux Ø 22 mm. 
Écart entre les arceaux : 50 mm.
>> Finition peint sur galva selon nos coloris (voir page 6) ou 
galva avec pommeau Mercure.
>> Fixation sur platines.

1064

Tube  Ø 22

Tube  30 x 30

Tube  Ø 76

46
5

28
0

Simple face : 374

275

120
Platine Ø 180

2201

Double face : 550

300

300

250

50

285

1  Support 3 placEs simplE facE

City Agora Boule Forum Mercure

207365 207360 207361 207367 207002

2  Support 3 placEs doublE facE

City Agora Boule Forum Mercure

207355 207350 207351 207356 207022

3  Support 6 placEs simplE facE

City Agora Boule Forum Mercure

207315 207310 207311 207316 207003

4  Support 6 placEs doublE facE

City Agora Boule Forum Mercure

207325 207320 207321 207326 207023

5  ModulE complÉmEntairE  
6 placEs simplE facE

City Agora Boule Forum Mercure

207335 207330 207331 207336 207004

6  ModulE complÉmEntairE  
6 placEs doublE facE

City Agora Boule Forum Mercure

207345 207340 207341 207346 207064

3

pommeaux  

au choix5
City Agora Boule Forum Mercure

Exigez la labellisation 
PROCITY®

GALVANISÉ

 MOBILIER URBAIN    supports cycles
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3

4 6

1

3 5

4



 MOBILIER URBAIN    Barrières de ville68

1

Appui cycles Duo
Elégant support deux places maintenant parfaitement la 
roue. Fixation aisée de l’antivol au cadre du vélo.

>> 4 pommeaux au choix : City, Agora, Boule, Forum.
>> Finition peint sur galva selon nos coloris (voir page 6).
>> Fixation par scellement direct.

2

APPUI cycles Trombone
Le support cycles universel, peu encombrant sur les trottoirs, 
mais tellement utile.

Version standard
>> Tube acier Ø 60 mm.
>> Hauteur hors sol 1000 mm.
>> Largeur 625 mm.
>> Finition : galvanisé ou peint sur galva selon nos coloris  
(voir page 6).
>> Fixation par scellement direct.

Galva Réf. 201050

Peint Réf. 201051

Version avec signalétique
>> Mêmes caractéristiques que la version standard, avec tôle 
signalétique découpée au plasma épaisseur 3 mm.

Vélo Moto

Galva Réf. 201052 Réf. 201054

Peint Réf. 201053 Réf. 201055

75
0

68
0

191

1520

Tube Ø 76

Tube Ø 40

Tube Ø 22

City Agora Boule Forum

Références 207412 207413 207414 207416

1

 MOBILIER URBAIN    supports cycles
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3

SUPPORT CYCLES MODULABLE 
CONVIVIALE®
Grâce au rangement en épi, l’emprise sur le chemin piéton 
est diminuée de 30% et les guidons ne s’entrechoquent 
pas. Vous choisissez l’organisation la mieux adaptée : 
simple face, double face, extension à l’infini, orientation 
libre des griffes.

>> Module initial de 3 places simple face.
>> Ajout d’emplacements par modules complémentaires  
3 places simple face.
>> Pour un double face, emplacements supplémentaires sur 
la 2e face par ajout de griffes. 
>> Pour accueillir les deux-roues motorisés, laissez le module 
sans griffes.
>> Cadre tubes acier 70 x 70 et 40 x 40 mm.
>> Pommeaux Courbe de Diamant® en aluminium moulé.
>> Griffes en tubes acier Ø 22 mm pour tous types de cycles.
>> Finition peint sur galva selon nos coloris ou selon coloris 
spécifiques ligne Conviviale® (voir page 6).
>> Pose sur platines, «U» de scellement fournis.

Module initial + 3 griffes fournies Réf. 207385

Module complémentaire + 3 griffes fournies Réf. 207386

Griffe supplémentaire (l’unité) Réf. 207387

4

APPUI CYCLES CONVIVIALE®
Plus de sécurité pour les deux-roues (2 points d’attache : 
cadre et roue).

>> Tubes acier 70 x 70 et 40 x 40 mm.
>> Pommeau Courbe de Diamant® en aluminium moulé.
>> Finition peint sur galva selon nos coloris ou selon coloris 
spécifiques ligne Conviviale® (voir page 6).
>> Pose par scellement direct ou sur platine, «U» de 
scellement fournis. 

Scellement direct Réf. 207380

Sur platine	 Réf. 297380

3

3 4

4

GALVANISÉ
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2

Support cycles éco 
5 places 
En acier galvanisé ce support cycles 
5 places fonctionnel répond aux 
recherches d’une solution économique. 

>> Réalisés en fil acier galvanisé.
>> A poser ou à fixer au sol par trous  
Ø 13 mm sur plats latéraux. 
>> Visserie non fournie.

Support éco 5 places Réf. 204701

3

Support cycles 6 places  
emplacements décalés 
En acier galvanisé ou peint sur galva selon 
nos coloris (voir page 6). Emplacements 
décalés en hauteur, utilisables des deux 
côtés, pour éviter que les guidons ne 
s’entrechoquent. 

>> À poser ou à fixer au sol par trous Ø 10 mm.
>> Visserie non fournie.

Support 6 places galva Réf. 204700

Support 6 places peint Réf. 204711

1

Griffe orientable  
ou fixe 
À fixer directement sur un mur, par vis 
et chevilles non fournies. Écartement de 
50 mm entre arceaux. 

>> Finition : galvanisé. 
>> En option : potelet en acier galvanisé 
avec bouchon plastique noir. Possibilité 
de pose de 1 à 4 griffes fixes ou 
orientables. Finition : galvanisé. 
>> Fixation par scellement direct.

Griffe murale orientable Réf. 204730

Griffe murale fixe Réf. 204702

Potelet pour griffe Réf. 204733

51
5

30
0

50

77
2

480
18040

Tube Ø 12

Tube 50 x 50

 

38
816

4
18

9

1980 277
50

100
370

550
Tube 35 x 35

Tube Ø 22 
1500

515

215
180

50

42

280

Tube de 12 Tube de 35

1 31

2
GALVANISÉ 3
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5

Support cycles 16 places
8 vélos face à face. Acier galvanisé et panneaux latéraux 
laqués vert avec signalétique fournie. 

>> Fixation sur platines avec trous de Ø 13 mm. Visserie de 
platines non fournie.

Support cycles 16 places Réf. 204760

4

Support cycles modulaire Infinite
Un support cycles économique qui vous permet d’ajouter des 
extensions à l’envie. Tubes acier 30 x 30 mm et Ø 16 mm. 
Utilisable par tous les cycles (écartement de 50 mm entre  
les arceaux). 

>> À poser ou à fixer au sol par trous Ø 13 mm dans fers plats 
(visserie non fournie). 
>> Module initial de 3 places (Lg : 900 mm). 
>> Extension infinie par ajout de modules de 2 places (Lg : 838 mm). 
>> Finition : galvanisé ou peint sur galva.

 

Galva Peint

Kit Infinite 5 places (3+2) Réf. 204706 Réf. 204756

A  Module initial Infinite 3 places Réf. 204715 Réf. 204765

B  Module d’extension Infinite 2 places Réf. 204716 Réf. 204766

Extension 2 placesB

Module initial 3 placesA

Module initial 3 places et extension 2 places

GALVANISÉ
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Tube Ø 35
Platine 35 x 80 x 6
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2

APPUI motos Déco
La solution pour éviter l’accrochage sauvage des engins 
motorisés. 

Réalisé en deux versions :

• �acier peint sur galva selon nos coloris (voir page 6).  
4 pommeaux au choix : City, Agora, Boule, Forum.

 • ��acier galvanisé.  
Pommeau Mercure noir en aluminium moulé.

>> Fixation par scellement direct. 
>> Option embase décorative.

City Agora Boule Forum Mercure

Références 207512 207510 207511 207514 207500

Option embase décorative 206108

2

1

Arceau cycles & motos
Un équipement efficace et visuel pour tous les 2 roues.  
La signalétique spécifique permet son repérage de loin.

Version standard
• �Acier peint sur galva selon nos coloris (voir page 6).  

4 pommeaux au choix : City, Agora, Boule, Forum.

• �Acier galvanisé.  
Pommeau Mercure noir en aluminium moulé.

>> Tubes acier Ø 76 et Ø 50 mm.
>> Hauteur hors tout (sans pommeau) 1100 mm,  
longueur 1200 mm.
>> Fixation par scellement direct.
>> Option embase décorative.

Version avec signalétique
>> Mêmes caractéristiques que la version standard, avec 
mât signalétique Ø 76 mm, peint sur zinc selon nos 
coloris (voir page 6), hauteur hors tout 2900 mm, pour 
une parfaite visibilité même lorsque des véhicules 
stationnent devant les supports cycles.

City Agora Boule Forum Mercure

Support arceau simple 207523 207521 207522 207525 207520

Support arceau  
avec signalétique 207533 207531 207532 207535 –

Option embase décorative 206108

GALVANISÉ
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Abri alu 5 places

Structure 
>> Profilés tubulaires Ø 50 mm en aluminium anodisé,   
à assembler avec des raccords en aluminium moulé 
bloqués par vis en inox.
>> Dimensions : Lg 2576 x Ht 2150 x prof. 1977 mm.

Toiture 
>> Panneaux en polycarbonate alvéolaire épaisseur 10 mm 
traité anti-UV.

Extension
>> Possibilité de raccorder à l’abri alu initial des extensions 
de 5 places.
>> Dimensions : Lg 2550 x Ht 2150 x prof. 1977 mm.

Fixation
>> Fixation par scellement direct.

options : bardages et support 
cycles

Bardages de fond et latéraux
>> Panneaux en polycarbonate alvéolaire épaisseur 10 mm 
traité anti-UV.

Support cycles 5 places
>> Acier galvanisé. Emplacements décalés en hauteur. 
Bonne emprise de la roue. 
>> À poser ou à fixer au sol par trous Ø 10 mm.
>> Visserie non fournie.

Modèle présenté : abri cycles Alu + extension, 
bardages et supports cycles en option.

Abri-cycles alu sans bardages Réf. 529260

Extension alu 5 places sans bardages Réf. 529261

Tout-en-un : abri-cycles alu 5 places  
+ bardages latéraux + bardage de fond Réf. 529265

Options

Bardages latéraux (la paire) Réf. 529270

Bardage de fond Réf. 529271

Support cycles 5 places Réf. 204719

18
27

21
50

1977

Tube Ø 50
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1

Abri Demi-Lune

Très robuste, cet abri est la solution efficace et élégante 
pour le rangement des deux-roues. 

Structure
>> Poteaux et traverse en tube acier fixés par vis sur inserts.

Toiture et bardages
>> Traverse en acier et gouttière en profilé aluminium.
>> Voûte en polycarbonate alvéolaire translucide traité anti-
UV de 6 mm d’épaisseur. 
>> Bardages latéraux PVC blanc de 10 mm d’épaisseur. 

Range vélos
>> Compris dans les références 529030 et 529031.  
Support cycles 6 places en tube acier Ø 22 mm fixé  
sur les traverses par vis inox fournies. 
Couleur identique à celle de l’abri.

Finition et montage 
>> Peint sur galva selon nos coloris (voir page 6). 
>> Fixation sur platines. Chevilles à expansion fournies.

Option 
>> Bardages polycarbonate fumé pour 1/2 cercles lateraux 
supérieurs (la paire).

2

Abri CONVIVIALE®

Un abri à l’esthétique très moderne. Son porte-à-faux offre  
un espace optimisé pour le rangement des deux roues. 

Structure
>> Poteaux en acier 100 x 60 mm.
>> Fixation par scellement direct.

Toiture
>> Traverse en acier 50 x 30 mm.
>> Panneaux en polycarbonate alvéolaire ép. 10 mm traité anti UV. 

Finition
>> Peint sur galva selon nos coloris (voir page 6).  

 
options : bardages et extensions

>> Bardage latéral livré par paire.
>> Bardage de fond.
>> Cadre en aluminium.
>> Panneaux en polycarbonate alvéolaire ép. 10 mm

Extensions
>> Possibilité de raccorder à l’abri Conviviale® des extensions  
par module de 1300 mm. 

LG x HT x Prof. Réf.

Abri Conviviale® initial 2700 x 2100 x 2300 529610

Abri Conviviale® compl. 1300 x 2100 x 2300 529611

Options bardages

Bardages latéraux (la paire) 529616

Bardage de fond - pour abri initial 529615

Bardage de fond - pour abri compl. 5296171

20
40

2800

2465 hors tout

LG x HT x Prof. Réf.

Abri demi-lune initial 2800 x 2110 x 2365 529030

Abri demi-lune compl. 2800 x 2110 x 2365 529031

Option

Bardages polycarbonate fumé (la paire) 529032

Modèle présenté : 529610 + 529611 + 2 supports cycles 6 places 204711

2

GALVANISÉ
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Abri initial

Toiture en tôle d’acier galvanisée,  
sans decor polycarbonate couleur, finition galva Réf. 529640

Toiture en polycarbonate alveolaire,  
sans decor polycarbonate couleur, finition galva Réf. 529645

Toiture en polycarbonate alveolaire,  
avec decor polycarbonate couleur, finition peint sur galva Réf. 529630

Extension d’abri

Toiture en tôle d’acier galvanisée, finition galva Réf. 529641

Toiture en polycarbonate alvéolaire, finition galva Réf. 529646

Toiture en polycarbonate alvéolaire, finition peint sur galva Réf. 529631

Options Galva Peint

Bardages latéraux (la paire) Réf. 529642 Réf. 529635

Bardage de fond pour abri initial Réf. 529643 Réf. 529636

Bardage de fond pour abri complémentaire Réf. 529644 Réf. 529637

3

Abri VENISE

Moderne, très modulable et doté d’un design unique,  
cet abri enrichit talentueusement la ligne Venise.

Structure
>> Poteaux acier 80 x 40 mm. 
>> Décor latéral en polycarbonate découpé et teinté au choix 
gris 751, rouge 327 ou vert 636.
>> Fixation sur platines.

Toiture 
>> Traverse en acier 50 x 30 mm et 50 x 20 mm.
>> Panneaux en polycarbonate alvéolaire ép. 10 mm  
ou en tôle d’acier galvanisée ép. 1 mm.

Finition 
>> Acier galvanisé ou peint sur galva selon nos coloris.

 
OPTIONS : BARDAGES ET EXTENSIONS

>> A  Bardages latéraux (la paire) comprenant des poteaux  
en acier galvanisé ou peint sur galva et des panneaux  
en polycarbonate alvéolaire ép. 10 mm.
>> B  Bardage de fond en polycarbonate alvéolaire ép. 10 mm.

>> Possibilité de rajouter des extensions par module de 3,2 m.

17
00

80 x 40

Platine 400 x 200

3296

23
00

2521
B

A

Couleurs des décors latéraux

Gris 751 Rouge 327 Vert 636

Modèle présenté : 529610 + 529611 + 2 supports cycles 6 places 204711

Modèle présenté : réf. 529630 gris Procity avec décor rouge 327 + appuis cycles réf. 297382

Modèle présenté : 529645

Appuis cycles en option, voir page 65
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1

Abri alu Déco

La cohérence esthétique de vos meubles urbains grâce au choix  
de pommeaux décoratifs, la modularité grâce aux extensions. 

Structure
>> Poteaux en tube aluminium de Ø 76 mm. 
>> Colliers et embases décoratives en aluminium moulé. 
>> Support cycles 6 places, peint sur galva dans la couleur de l’abri, 
compris dans la référence de l’abri et ses extensions.  

Toiture
>> Traverses en tube aluminium 40 x 60 mm fixées par colliers sur 
poteaux + deux gouttières en profilé aluminium.
>> Arceaux en profilé aluminium cintré.
>> Voûte en polycarbonate alvéolaire translucide ép. 6 mm, traité 
anti-UV.

Finition
>> Peint selon nos coloris (voir page 6). 

Montage
>> Scellement direct. 

options : bardages et extensions
Bardages de fond et latéraux constitués d’un cadre en 
profilé aluminium et d’un vitrage en polycarbonate alvéolaire 
translucide 10 mm, traité anti-UV. 

>> Bardage latéral livré par paire, à fixer sur poteaux par colliers.
>> Bardage de fond à fixer sur poteaux par colliers.
>> Colliers de serrage à rajouter aux références des bardages.

Extensions
>> Possibilité de raccorder à l’abri alu déco initial des extensions 
de 6 places (une extension a posteriori n’est pas possible). 

27
13

 h
or

s 
po

m
m

ea
u

23
50

30
0

2726

2253

Tube Ø 76

Modèle présenté : 1 abri + 1 extension + 2 bardages de fond + 1 paire 
de bardage latéraux + 5 supports arceaux cycles et motos (version hors 

standard sans support cycles 6 places, nous consulter)

Bardages et colliers de serrage en option.

City Agora Boule Forum

Abri cycles 6 places sans bardages

529120 529121 529122 529124

Tout-en-un : abri cycles 6 places + range-vélos 
6 places+ bardages de fond + bardages latéraux 
+ colliers de fixation
529160 529161 529162 529163

Options bardages

Bardages latéraux (la paire) 529150

Bardage de fond 529151

Collier de serrage des bardages 207000

Extension 6 places sans bardages 
Lg 2613 mm Réf. 529140
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Modèle présenté : 1 abri cycles & motos + 2 extensions + 2 bardages latéraux + 3 bardages de fond + 6 supports cycles trombone.

2  

Abri cycles voûte
Un abri sobre qui, avec sa profondeur de plus de deux mètres, protègera 
durablement les deux roues. Pieds réglables en hauteur. 

Structure
>> Poteaux acier 80 x 80 mm, pieds réglables en hauteur montés sur 
platines.
>> Peint sur galva selon nos coloris (voir page 6).
>> Version initiale Lg 2500 x Ht 2635 x Prof. 2090 mm. 

Toiture
>> Traverses et gouttières en aluminium, peintes selon nos coloris  
(voir page 6).
>> Voûte en polycarbonate alvéolaire translucide ép. 6 mm traité anti-UV. 

Éclairage LED (pour version «éclairage LED intégré»)
>>  Ruban de LED intégré à la structure, monté en usine.
>>  Alimentation sur réseau électrique 220 V ; branchement  
à réaliser par un professionnel. Disjoncteur non fourni.

Options : bardages, extensions et supports cycles
Bardages de fond et latéraux
Bardages constitués d’un cadre en profilé aluminium et d’un vitrage  
en polycarbonate alvéolaire translucide 10 mm, traité anti-UV. 

>> Bardage latéral (pour un côté), Lg 959 x Ht 1740 x ép. 23 mm. 
>> Bardage de fond, Lg 1150 x Ht 1740 x ép. 23 mm.

Extensions
>> Possibilité de raccorder à l’abri voûte initial des extensions  
de Lg 2500 x Ht 2635 x Prof. 2090 mm. 

Supports cycles et motos
>> Voir page 65 et suivantes.

Abri cycles & motos

Initial sans bardages Réf. 529040

Extension sans bardages Réf. 529041

Tout-en-un : Initial + bardages latéraux  
+ bardage de fond Réf. 529050

Tout-en-un : Initial + 1 extension +  
bardages latéraux + bardages de fond Réf. 529374

Abri cycles & motos  
version "éclairage LED intégré"

Initial sans bardages Réf. 529040L

Extension sans bardages Réf. 529041L

Options

Bardage latéral (pour 1 côté) Réf. 529042

Bardage de fond pour abri initial Réf. 529043

Bardage de fond pour extension d'abri Réf. 529048

Option éclairage LED,  
intégrée à la structure.

2090 mm

Initial

4160 mm

5000 mm

Initial
Extension

2500 mm 2500 mm

Module

intermédiaire

2500 mm

Livré à plat, à monter soi-même.

GALVANISÉ



 

 

affichage et information   
BARRIÈRES DE VILLE

S O M M A I R E
19 Barrière Conviviale standard & potelet

20 Barrière Conviviale grillagée & PMMA

21 Barrière spéciale école & totem Conviviale

22 Barrière "blason de ville", de carrefour et totem 
d'info Conviviale

23 Barrière Lisbonne + barrière main courante

24 Barrière Pagode, Blois, Orléans & Losange

25 Barrière trio, Linea

26 Barrière province

28 Barrière modulaires

29 Kit d'amovibilité pour barrières

mobilier urbain   
information & affichage

 

S O M M A I R E
79 Panneau vitrine Véga  

& caisson d'affichage publicitaire
68 & 69 Panneaux-vitrines d'information, 

modules initiaux
70 & 71 Panneaux-vitrines d'information,  

modules complémentaires
72 & 73 Panneaux d'affichage libre,  

modules initiaux
74 & 75 Panneaux d'affichage libre,  

modules complémentaires
88 Vitrines"Tradition" & double battant 

Piétements
89 Vitrines "Classique" & piétements
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1

Panneau vitrine Véga 
Cadre simple ou double face en aluminium de 150 mm 
d’épaisseur, sans éclairage. Angles arrondis en 
aluminium moulé.

>> Porte levante assistée par vérins, remplaçable en cas de 
vandalisme, sans outil ni dépose de la vitrine. Charnière 
intégrée inusable. Vitrage verre sécurisé, épaisseur  
4 mm. 2 serrures « de sécurité » 2 clés, sur profilé  
de porte. Joint d’étanchéité élastomère.
>> Fond tôle galvanisée, laqué blanc.
>> Support en tube d’acier de Ø 114 mm, bouchon galbé 
soudé.

Finition 
>> Vitrine : cadre aluminium anodisé argent ou peint RAL 
3004, 6005, 9005 ou 5010. 
>> Piétements : peint RAL 9006, 3004, 6005, 9005 ou 
5010.

Montage
>> Pose par scellement direct.

Dim. affichage Simple face Double face

h 1200 x 800 mm 570000 570100

h 1200 x 1600 mm 571000 571100

h 1600 x 1200 mm 572000 572100

h 1760 x 1210 mm 573000 573100

2  3

Caissons D'AFFICHAGE publicitaire
Un caisson se caractérise par la présence de deux cloisons intérieures, 
supports d'affiches, fixées à 20 mm des vitrages.  
La surface visible de l’affiche est de h 1710 x 1160 mm.

Caractéristiques techniques
Caisson double face, cadre aluminium épaisseur 150 mm. Angles arrondis en 
aluminium moulé. Porte levante assistée par vérins.  
Possibilité de remplacer le vitrage seul grâce au système « VIP » : Vitrage 
Instantanément Permutable. Vitrage verre sécurisé, épaisseur 4 mm. 
Charnière intégrée.  
2 serrures « de sécurité ». Joint d’étanchéité élastomère. 

>> Peint selon nos coloris (voir page 6).
>> Le changement d’affiche s’effectue à hauteur d’homme grâce à 
l’abaissement du support diffusant. 
>> Version lumineuse : support d’affiche en plexi diffusant blanc épaisseur 
3 mm. Éclairage par tubes fluorescents à haute luminosité de 58 watts 
chacun, conforme aux normes CE en vigueur, installé en usine.
>> Pose par scellement direct.

2  Caisson d'affichage publicitaire lumineux sur pied central :
>> Dimensions du pied : haut. 400 x larg. 600 x prof. 80.

Réf. 508300

 
3  Caisson d'affichage publicitaire lumineux en drapeau :
>> Poteau tube acier Ø 114 mm.
>> 4 pommeaux au choix.

City Agora Boule Forum

508400 508401 508402 508405

Changement 
de l’affiche en moins 

d’une minute

1

2

pommeaux  

au choix4
City Agora Boule Forum

3
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SIMPLE FACE - h 1200 x 800

City Agora Boule Forum

530100 530101 530102 530104

SIMPLE FACE - h 1200 x 800

City Agora Boule Forum

590110 590111 590112 590114

DoublE FACE - h 1200 x 800

City Agora Boule Forum

540100 540101 540102 540104

DoublE FACE - h 1200 x 800

City Agora Boule Forum

590510 590511 590512 590514

SIMPLE FACE - h 1200 x 1600

City Agora Boule Forum

531100 531101 531102 531104

SIMPLE FACE - h 1200 x 1600

City Agora Boule Forum

590210 590211 590212 590214

DoublE FACE - h 1200 x 1600

City Agora Boule Forum

550100 550101 550102 550104

DoublE FACE - h 1200 x 1600

City Agora Boule Forum

590610 590611 590612 590614

SIMPLE FACE - h 1600 x 1200

City Agora Boule Forum

532100 532101 532102 532104

SIMPLE FACE - h 1600 x 1200

City Agora Boule Forum

590310 590311 590312 590314

DoublE FACE - h 1600 x 1200

City Agora Boule Forum

560100 560101 560102 560104

DoublE FACE - h 1600 x 1200

City Agora Boule Forum

590710 590711 590712 590714

SIMPLE FACE - h 800 x 1200

City Agora Boule Forum

590010 590011 590012 590014

DoublE FACE - h 800 x 1200

City Agora Boule Forum

590410 590411 590412 590414

H 1600 x 1200 mm
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H 1200 x 1600 mmH 1200 x 800 mmH 800 x 1200 mm

mobilier urbain    INFORMATION & AFFICHAGE

Dimensions surface d’affichage vitrines 

H 800 x 1200 
Levante

H 1200 x 800 
battante

H 1200 x 1600 
levante

H 1600 x 1200 
levante

Panneaux-vitrines d'information 
Modules initiaux
Le panneau-vitrine d’information, équipé d’une vitrine fermée, est le 
support idéal des collectivités locales pour communiquer avec leurs 
administrés.

Caractéristiques techniques
>> Quatre pommeaux au choix, City, Agora, Boule ou Forum.
>> Collier de fixation en aluminium moulé autorisant les extensions  
et les compositions à 90°. 
>> Version avec bandeau-titre vierge : épaisseur 75 mm. Fixé sur les 
poteaux par deux colliers : il rehausse votre support de 200 mm. 
Inscription en option, texte sur demande.
>> Embase décorative fournie. 
>> Pose par scellement direct. 
>> Poteaux Ø 76 mm en acier. 
>> Hauteur hors sol 2500 mm ou hors sol 2700 mm avec  
bandeau-titre.
>> Finition : monochrome ou bicolore (colliers, embases et pommeaux 
d'une autre couleur que la vitrine et les poteaux).

Vitrines
Vitrine simple ou double face. Cadre aluminium épaisseur 75 mm. 
Angles arrondis en aluminium moulé. 

>> Porte battante ou levante assistée par vérins, remplaçable en cas 
de vandalisme, sans outil ni dépose de la vitrine.
>> Vitrage plexichocs épaisseur 4 mm (verre sécurisé pour la vitrine  
H 1600 x 1200 mm). 
>> Charnière intégrée inusable. 2 serrures « de sécurité » 2 clés. Joint 
d’étanchéité élastomère. 
>> Fond tôle galvanisée, laqué blanc intérieur. 

SIMPLE FACE - h 800 x 1200

City Agora Boule Forum

520100 520101 520102 520104

DoublE FACE - h 800 x 1200

City Agora Boule Forum

580100 580101 580102 580104
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Tube Ø 76

Surface d'affichage

H 800 x L 1200
H 1200 x L 800

H 1200 x L 1600
H 1600 x L 1200

19
0

H
au

te
ur

 p
ot

ea
u 

ho
rs

 s
ol

 a
ve

c 
ba

nd
ea

u-
tit

re
 : 

27
00

H
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an
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 : 

25
00

Modèle présenté : Panneau avec bandeau titre 
& pommeaux Boule - Réf. 590612

Modèle présenté : Panneau avec pommeaux City 
Réf. 532100

Modèle présenté : Panneau avec pommeaux City 
Réf. 530100

pommeaux  

au choix4
City Agora Boule Forum
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H 1600 x 1200 mm
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H 1200 x 1600 mmH 1200 x 800 mmH 800 x 1200 mm

Panneaux-vitrines d'information - Modules COMPLÉMENTAIRES
Compléments permettant de constituer des combinaisons de panneaux - vitrines 
d'information en ligne ou en angle.

>> Module composé d'un poteau acier Ø 76 mm avec son pommeau au choix (City, Agora, 
Boule ou Forum) et son embase décorative, d'une vitrine d'information, de deux colliers 
de fixation (ou 3 si bandeau-titre) et de 4 mâchoires de liaison (ou 6 si bandeau-titre).
>> Un module complémentaire de panneau - vitrine d'information peut être associé 
à un module initial de panneau d'affichage libre (voir pages suivantes).

Pour garantir leur parfaite stabilité, les modules 
complémentaires H 1200 x 1600 et H 1600 x 1200 mm 

avec bandeau-titre ne peuvent être vendus seuls. 
Ils seront obligatoirement vendus avec un module initial.

mobilier urbain    INFORMATION & AFFICHAGE

pommeaux  

au choix4
City Agora Boule Forum

SIMPLE FACE - h 800 x 1200

City Agora Boule Forum

520105 520106 520107 520108

SIMPLE FACE - h 800 x 1200

City Agora Boule Forum

590015 590016 590017 590018

DoublE FACE - h 800 x 1200

City Agora Boule Forum

580105 580106 580107 580108

DoublE FACE - h 800 x 1200

City Agora Boule Forum

590415 590416 590417 590418

SIMPLE FACE - h 1200 x 800

City Agora Boule Forum

530105 530106 530107 530108

SIMPLE FACE - h 1200 x 800

City Agora Boule Forum

590115 590116 590117 590118

DoublE FACE - h 1200 x 800

City Agora Boule Forum

540105 540106 540107 540108

DoublE FACE - h 1200 x 800

City Agora Boule Forum

590515 590516 590517 590518

SIMPLE FACE - h 1200 x 1600

City Agora Boule Forum

531105 531106 531107 531108

SIMPLE FACE - h 1200 x 1600

City Agora Boule Forum

590215 590216 590217 590218

DoublE FACE - h 1200 x 1600

City Agora Boule Forum

550105 550106 550107 550108

DoublE FACE - h 1200 x 1600

City Agora Boule Forum

590615 590616 590617 590618

SIMPLE FACE - h 1600 x 1200

City Agora Boule Forum

532105 532106 532107 532108

SIMPLE FACE - h 1600 x 1200

City Agora Boule Forum

590315 590316 590317 590318

DoublE FACE - h 1600 x 1200

City Agora Boule Forum

560105 560106 560107 560108

DoublE FACE - h 1600 x 1200

City Agora Boule Forum

590715 590716 590717 590718



83

M
AT

ÉR
IE

L É
LE

CT
OR

AL
M

AÎ
TR

IS
E 

D’
ACCÈ


S

M
OB

IL
IE

R 
UR

BA
IN

SÉCU


RI
SA

TIO
N 

DE
 LA

 R
UE

Modèle présenté :  
Panneau d'affichage libre initial avec bandeau titre Réf. 591190 

+ Panneau-vitrine d'information complémentaire  
avec bandeau titre Réf. 590215, 

avec pommeaux City

Modèle présenté : Panneau initial Réf. 530100 
+ Panneau complémentaire Réf. 530105, 
avec pommeaux City 

Modèle présenté : Panneau double face 
avec bandeau titre initial Réf. 590612 

+ Panneau complémentaire Réf. 590617, 
avec pommeaux Boule
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DoublE FACE - h 1225 x 870

City Agora Boule Forum

591040 591041 591042 591044

DoublE FACE - h 1225 x 870

City Agora Boule Forum

591160 591161 591162 591164

DoublE FACE - h 1225 x 1670

City Agora Boule Forum

591070 591071 591072 591074

DoublE FACE - h 1225 x 1670

City Agora Boule Forum

591190 591191 591192 591194

DOUBLE FACE - h 1670 x 1225

City Agora Boule Forum

591100 591101 591102 591104

DOUBLE FACE - h 1670 x 1225

City Agora Boule Forum

591220 591221 591222 591224

DoublE FACE - h 870 x 1225

City Agora Boule Forum

591130 591131 591132 591134

H 1670 x 1225 mm
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H 1225 x 1670 mmH 1225 x 870 mmH 870 x 1225 mm

panneaux d'affichage libre 
 Modules initiaux
Le panneau d’affichage libre, équipé de tôles galvanisées, constitue 
une excellente solution pour la communication libre, évitant 
l’affichage sauvage.

Caractéristiques techniques
>> Quatre pommeaux au choix, City, Agora, Boule ou Forum.
>> Collier de fixation en aluminium moulé autorisant les extensions  
et les compositions à 90°. 
>> Version avec bandeau-titre vierge : épaisseur 75 mm. Fixé sur les 
poteaux par deux colliers : il rehausse votre support de 200 mm. 
Inscription en option, texte sur demande.
>> Embase décorative fournie. 
>> Pose par scellement direct. 
>> Poteaux Ø 76 mm en acier. 
>> Hauteur hors sol 2500 mm ou hors sol 2700 mm avec  
bandeau-titre.
>> Finition : monochrome ou bicolore (colliers, embases et pommeaux 
d'une autre couleur que le panneau d'affichage et les poteaux).

Panneaux d’affichage
Cadre en aluminium de 75 mm d’épaisseur équipé de deux tôles 
galvanisées, pour un affichage recto-verso. Polystyrène expansé 
entre les deux tôles. 

>> Angles arrondis en aluminium moulé. 

DoublE FACE - h 870 x 1225

City Agora Boule Forum

591010 591011 591012 591014

Dimensions surface d’affichage

H 870 x 1225 H 1225 x 870 H 1225 x 1670 H 1670 x 1225

pommeaux  

au choix4
City Agora Boule Forum
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Modèle présenté : Panneau avec bandeau titre 
Réf. 591134 - avec pommeaux Forum

Modèle présenté : 
Panneau Réf. 591040 
avec pommeaux City

Modèle présenté : 
Panneau Réf. 591070 
avec pommeaux City
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H 1670 x 1225 mm
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H 1225 x 1670 mmH 1225 x 870 mmH 870 x 1225 mm

Pour garantir leur parfaite stabilité, les modules 
complémentaires H 1225 x 1670 et H 1670 x 1225 mm 

avec bandeau-titre ne peuvent être vendus seuls. Ils seront 
obligatoirement vendus avec un module initial.

mobilier urbain    INFORMATION & AFFICHAGE

pommeaux  

au choix4
City Agora Boule Forum

DoublE FACE - h 1225 x 870

City Agora Boule Forum

591045 591046 591047 591048

DoublE FACE - h 1225 x 870

City Agora Boule Forum

591165 591166 591167 591168

DoublE FACE - h 1225 x 1670

City Agora Boule Forum

591075 591076 591077 591078

DoublE FACE - h 1225 x 1670

City Agora Boule Forum

591195 591196 591197 591198

DOUBLE FACE - h 1670 x 1225

City Agora Boule Forum

591105 591106 591107 591108

DOUBLE FACE - h 1670 x 1225

City Agora Boule Forum

591225 591226 591227 591228

DoublE FACE - h 870 x 1225

City Agora Boule Forum

591015 591016 591017 591018

DoublE FACE - h 870 x 1225

City Agora Boule Forum

591135 591136 591137 591138

panneaux d'affichage libre - Modules complémentaires 
Compléments permettant de constituer des combinaisons de panneaux d'affichage libre 
en ligne ou en angle.

>> Module composé d'un poteau acier Ø 76 mm avec son pommeau au choix (City, Agora, 
Boule ou Forum) et son embase décorative, d'un panneau d'affichage, de deux colliers de 
fixation (ou 3 si bandeau-titre) et de 4 mâchoires de liaison (ou 6 si bandeau-titre).
>> Un module complémentaire de panneau d'affichage libre peut être associé à un module 
initial de panneau-vitrine d'information.
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Modèle présenté : 
Panneau initial Réf. 550100 
+ Panneau complémentaire  
Réf. 591075, avec pommeaux City 

Modèle présenté : Panneau initial Réf. 590214 
+ Panneau complémentaire Réf. 591198, avec pommeaux Forum 
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1 à 3

1  Vitrines « Tradition » 
>> Vitrine simple face. Cadre aluminium épaisseur 30 mm. 
>> Porte battante remplaçable et réversible, sans outil ni dépose de 
la vitrine. 
>> Vitrage plexichocs, épaisseur 4 mm. 
>> Charnière intégrée inusable. Serrure « de sécurité »  
sur profilé de porte. Joint d’étanchéité élastomère  
et orifices anti-condensation. 
>> Fond tôle galvanisée, laqué blanc. 
>> Finition : anodisé argent ou peint RAL 3004, 6005, 5010  
ou 8017. 

Dimensions ext. en mm Anodisé Peint A4

h 400 x 550 505000 405000 2

h 750 x 550 505001 405001 4

h 750 x 750 505002 405002 6

h 1050 x 750 505003 405003 9

2  Vitrine « Tradition » 
à double battant 
Mêmes caractéristiques que la vitrine « Tradition ». 
2 portes battantes remplaçables. 

Dim. ext. en mm Anodisé Peint A4

h 750 x 1 200 505075 405075 8

h 1 050 x 1 400 505076 405076 18

3  Système de piètements pour 
vitrines « tradition »
Kit poteaux 60 x 40

Deux poteaux en aluminium 60 x 40 mm. Système universel 
de fixation au dos de toute vitrine "Tradition", simple et double 
battante, par pattes en inox brossé. 

Poteau 60 x 40 PLUS

Un poteau supplémentaire et deux pièces de liaison en inox 
brossé pour constituer des ensembles de vitrines en ligne. 

>> Finition : anodisé argent ou peint selon nos RAL (3004, 6005, 
5010 ou 8017).
>> Pose par scellement direct, hauteur HT 2600 mm, 
ou sur platines (uniquement Kit poteaux 60 x 40), 
hauteur HT 2200 mm (crosses de scellement fournies).

Kit poteaux 60 x 40 Poteau 60 x 40 PLUS

Finition Anodisé Peint Anodisé Peint

Scellement direct 516356 416356 516460 416460

Sur platines 516357 416357 – –

      30 mmép.

1

2

mobilier urbain    INFORMATION & AFFICHAGE

2 3
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4

Vitrines « Classique » 
>> Vitrine simple face. Cadre aluminium épaisseur 58 mm. 
>> Porte battante remplaçable et réversible, sans outil ni dépose de 
la vitrine. 
>> Vitrage plexichocs ou verre sécurisé, épaisseur 4 mm.
>> Charnière intégrée. Serrure « de sécurité » sur profilé de porte 
(2 serrures sur hauteur 1 350 mm). 
>> Joint d’étanchéité élastomère et orifices anti-condensation. 
>> Fond tôle galvanisée, laqué blanc. 
>> Finition : anodisé argent ou peint RAL 3004, 6005, 5010  
ou 8017.

5

Système de piètements pour vitrines 
« Classique » 
Kit poteaux 60 x 40

Deux poteaux en aluminium 60 x 40 mm. Système universel de 
fixation au dos de toute vitrine "Classique" par pattes en inox 
brossé. 

Poteau 60 x 40 PLUS

Un poteau supplémentaire et deux pièces de liaison en inox brossé 
pour constituer des ensembles de vitrines en ligne. 

>> Finition : anodisé argent ou peint RAL 3004, 6005, 5010 ou 8017.
>> Pose par scellement direct, hauteur HT 2600 mm, ou sur platines 
(uniquement Kit poteaux 60 x 40), hauteur HT 2200 mm (crosses 
de scellement fournies).

Kit poteaux 60 x 40 Poteau 60 x 40 PLUS

Finition Anodisé Peint Anodisé Peint

Scellement direct 516356 416356 516470 416470

Sur platines 516357 416357 – –

Plexichocs Verre sécurisé

Dim. ext. mm Anodisé Peint Anodisé Peint A4

h 750 x 550 506000 406000 506350 406350 4

h 750 x 750 506001 406001 506351 406351 6

h 1050 x 750 506002 406002 506352 406352 9

h 1350 x 750 506003 406003 506353 406353 12

h 1350 x 1000 506004 406004 506354 406354 16

      58 mmép.

4 5

4



 

 

S O M M A I R E
91 Pavillons de l'Union Européenne & hampes

92 Pavillons d'intérieur, mâts de façade 
& supports de mâts

93 Mâts pavillon à potence  & potence de mur

94 Mâts de pavoisement en aluminium

95 Mâts de pavoisement en fibre de verre

MOBILIER URBAIN   
Pavoisement
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91

1

pavillons de l’Union Européenne
6 dimensions disponibles pour chacun des 17 pays membres (+ la Suisse) et pour le drapeau du Conseil de l’Europe.

dim. en cm 60 x 90 80 x 120 100 x 150 120 x 180 150 x 225 200 x 300

Conseil de l’Europe 528152 528153 528154 528155 528156 528157

Allemagne 528002 528003 528004 528005 528006 528007

Autriche 528012 528013 528014 528015 528016 528017

Belgique 528022 528023 528024 528025 528026 528027

Danemark 528032 528033 528034 528035 528036 528037

Espagne (avec écusson) 528246 528247 528248 528249 528250 528251

Finlande 528052 528053 528054 528055 528056 528057

France 528062 528063 528064 528065 528066 528067

Irlande 528082 528083 528084 528085 528086 528087

Italie 528092 528093 528094 528095 528096 528097

Luxembourg 528102 528103 528104 528105 528106 528107

Pays-Bas 528112 528113 528114 528115 528116 528117

Pologne 528322 528323 528324 528325 528326 528327

Portugal (avec écusson) 528240 528241 528242 528243 528244 528245

République Tchèque 528360 528361 528362 528363 528364 528365

Royaume-Uni 528132 528133 528134 528135 528136 528137

Slovaquie 528380 528381 528382 528383 528384 528385

Suède 528142 528143 528144 528145 528146 528147

Suisse 528202 528203 528204 528205 528206 528207

Pavillon
Base polyester 3 fils, 115 g/m² qui confère au 
pavillon une résistance à la déchirure. Il est 
équipé d’anneaux nylon sur sangle de renfort.

Drapeau
Même définition que le pavillon, mais maintenu 
sur une hampe en bois gainée de plastique bleu 
et équipée d’une lance et de clous dorés.

2

Hampes pour transformer  
votre pavillon en drapeau
La dimension de votre pavillon détermine le choix  
de la hampe. Un pavillon + une hampe = un drapeau. 
Hampe en bois Ø 14 à 20 mm et hauteur 1400 à 2200 mm.

dimensions 
pavillon (cm)

Hampe 
(mm)

Diamètre 
(mm)

Référence de la 
hampe seule 

60 x 90 H 1400 Ø 14 528162

80 x 120 H 1700 Ø 16 528163

100 x 150 H 2000 Ø 18 528164

120 x 180 H 2200 Ø 20 528165

Autres pays, nous consulter.
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2

Mâts de façade
Mâts réalisés en aluminium laqué blanc, Ø 36 mm 
en 2 ou 3 mètres. Livrés avec pommeau noir et taquet  
avec mousqueton inox.

>> Pose sur supports muraux pour 1, 2 ou 3 mâts.
>> Les pavillons correspondants seront choisis parmi ceux  
de la page précédente.

2 mètres 528700

3 mètres 528701

Supports pour mâts de façade 
Réalisé en tube acier Ø 30 mm soudé sur platine.

>> 3 modèles adaptés pour :
•	1, 2 ou 3 mâts Ø 36 mm.
•	�1, 2 ou 3 drapeaux sur hampes de Ø 25 mm maximum.

>> Finition laqué blanc sur zinc.
>> Fixation des supports par chevilles et vis (non fournies).

1

Pavillons d’intérieur
Solennisez un bureau, une salle de réunion, l’entrée d’une 
administration avec un ensemble de pavillons.

>> Pour composer votre pavoisement d’intérieur, sélectionnez :
•	Les pavillons selon leur nationalité (voir page précédente).
•	�Un ou plusieurs mâts aluminium pour pavillon d’intérieur 

(voir ci-dessous).
•	�Un support pour un, deux ou trois drapeaux d’intérieur (voir 

ci-dessous).

Support pour mât de façade Références

Pour 1 drapeau 528720

Pour 2 drapeaux 528721

Pour 3 drapeaux 528722

 MOBILIER URBAIN    pavoisement

Mâts et supports pour pavillons 
d’intérieur

>> Supports réalisés en tube acier Ø 30 mm soudés sur platine.
>> Mât en aluminium Ø 36 mm, hauteur 2 m, avec drisse 
extérieure fournie.
>>  Pied en acier laqué blanc pouvant supporter un, deux ou trois 
drapeaux.

Mât aluminium 2 mètres 528700

Support pour 1 pavillon 528705

Support pour 2 pavillons 528706

Support pour 3 pavillons 528707

Supports pour pavillons d'intérieur
528705 528706 528707

Supports pour mâts de façade
528720 528721 528722
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3

Mâts pour pavillon à potence
Pour montrer en permanence vos informations essentielles.

Mât livré avec :

>> 1 potence en tube aluminium de Ø 35 mm, longueur 900 mm, à 
insérer entre la partie supérieure du mât et le pommeau. Bague 
en nylon dans le mât, pour permettre la rotation. Contrepoids 
de tension du pavillon.
>> 1 embase articulée pour changer facilement le pavillon 
vertical. Livrée avec embase décorative en deux parties pour 
masquer le système de verrouillage par boulons. Crosses de 
scellement fournies.

Hauteur mât hors sol 
avec potence Références

Mât 4,30 mètres 528450

Mât 6,30 mètres 528451

Mât 8,40 mètres 528452

4

potence de mur
Un support de communication pour une parfaite visibilité sans 
installation complexe.

>> Potence réalisée en tube aluminium Ø 36 mm, longueur 
900 mm emmanchée dans un support acier Ø 30 mm soudé 
sur platine. 
>> Pavillon personnalisé, nous consulter.
>> Visserie non fournie.

Potence de mur + support acier 528455

Pavillons personnalisés
Mettez en avant vos propres couleurs (municipalité, région, etc.)  

ou vos messages publicitaires. 
Qualité Tissu Supralon 100% polyester 115 g. 

Impression en quadrichromie, toutes dimensions, finition sangle et 2 anneaux.
Nous consulter
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1

Mâts de pavoisement en aluminium
Le pavoisement à l’heure de l’Europe  
pour toutes les collectivités.

>> Mât cylindrique en aluminium extrudé, 
Ø 76 mm laqué blanc.
>> Réalisé en une ou deux parties avec 
manchon de raccordement en aluminium 
moulé cannelé Ø 69 mm.
>> Équipé d’un pommeau décoratif blanc 
Ø 159 mm, d’un taquet blanc et d’une drisse.
>> Cache-scellement décoratif en aluminium 
moulé.
>> Livré avec embase classique sortante à 
sceller ou, en option, embase fourreau.
>> Version mât avec système antivol, composé 
d’un boîtier plastique avec 2 clés, taquet 
coinceur, contrepoids et poulie.

Recommandation importante :  
par grand vent, il faut descendre les pavillons pour éviter leur usure prématurée.

Mâts avec taquet externe Réf.

4 mètres 1 section 528500

6 mètres 1 section 528510

8 mètres 2 sections 528520

10 mètres 2 sections 528530

Mâts avec système antivol (interne) Réf.

4 mètres 1 section 528501

6 mètres 1 section 528511

8 mètres 2 sections 528521

10 mètres 2 sections 528533

Option fourreau pour Ø 76 528550

Fournitures standard

À chaque mât son pavoisement. Choisissez une amplitude de pavillon en rapport avec les dimensions du mât :

Mât de 4 m : pavillon de 60 x 90 cm à 80 x 120 cm

Mât de 6 m : pavillon de 80 x 120 cm à 100 x 150 cm

Mât de 8 m : pavillon de 120 x 180 cm à 150 x 225 cm

Mâts de 10 et 12 m : pavillon de 150 x 225 cm à 200 x 300 cm

 MOBILIER URBAIN    pavoisement

Embase classique  
avec option fourreau

Système antivol

Embase classique
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Mâts de pavoisement  
en fibre de verre
Composé d’une résine de type polyester et de fibres 
synthétiques, le mât en fibre de verre se caractérise 
par une très grande résistance, résultat de la 
polymérisation de la résine et de la fibre qui permet un 
durcissement exceptionnel du matériau.

>> Recouverts d’une résine spécifique. Parfaitement 
adaptés pour résister aux intempéries.
>> Plus légers que l’acier, moulés en une seule pièce de 
forme conique.
>> Pommeau supérieur en forme de champignon.
>>  Peuvent être installés avec une équipe très réduite  
(1 à 2 personnes). 
>> Par nature inoxydable, ils ne nécessitent aucun 
entretien ou maintenance particulier. 
>> Leur couleur blanche, teintée dans la masse,  
est garantie dans la durée.
>> Version avec drisse interne et taquet fournie avec  
une trappe antivol et un contrepoids.
>> Platine de scellement basculante par charnière incluse.

Mâts avec taquet externe Réf.

8 mètres 528620

10 mètres 528621

12 mètres 528622

Mâts avec système antivol (interne) Réf.

8 mètres 528626

10 mètres 528627

12 mètres 528628

Système antivol

Platine basculante

Contre-poids

Drisse et taquet
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Abri fumeurs Classique
Un abri fumeurs alliant fonctionnalité et design. Il crée un espace spacieux 
protégeant les fumeurs �des intempéries.

Structure
>> Poteaux acier 80 x 80 mm sur platines.
>> Longueur : 2500 et 5000 mm (accès largeur 1000 mm).
>> Profondeur : 1560 mm. Hauteur : 2550 mm.

Toiture
>> Cadre composé de deux traverses en tube aluminium 40 x 60 mm et 
de deux gouttières en profilé aluminium. Arceaux en profilés aluminium 
cintrés. Voûte en polycarbonate alvéolaire translucide épaisseur 6 mm 
traité anti-UV.

Bardages
>> Bardages de façade, de côtés et de fond en verre sécurisé de 8 mm 
d’épaisseur avec signalétique de sécurité. Fixation par système de 
pincement pour un remplacement aisé en cas de vandalisme.

Finition et montage
>> Finition peint sur galva selon nos coloris (voir page 6).  
Notice de montage fournie.

1 Abri fumeurs longueur 2500 mm 529370

2  Abri fumeurs longueur 5000 mm 529371

Options pour Abri Fumeurs Classique

Assis-debout Oslo sur platine 299161

Coupe-vent de toiture 529054

Éclairage LED, 220V 509041

Option 
coupe-vent de toiture

3

Abri fumeurs alu 
Un abri fumeurs à la fois simple, solide et très 
économique. 
Il permet d’offrir aux fumeurs un espace couvert, à l’abri 
du vent et de la pluie.

Structure
>> Tubes en aluminium anodisé Ø 50 mm sur �platines 
à assembler avec des �raccords en aluminium moulé 
�bloqués par vis inox.
>> Profondeur : 1861 mm.
>> Longueur : 2526 mm.
>> Toiture et bardages : panneaux en polycarbonate 
alvéolaire épaisseur 10 mm traité anti-UV.

3   Abri fumeurs alu 529380

Option assis-debout Oslo sur platine 299161

Option embase pour assis-debout 206108

Option assis-debout Oslo 
avec option embase

3

2
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1

Potelet-cigarette
Une solution innovante pour lutter contre l’éparpillement des mégots 
tout en protégeant les piétons, avec la même efficacité que les autres 
potelets de trottoir. 

>> Contenance : 3000 mégots environ.
>> Vidage propre, facile et rapide par bouchon au bas du potelet.
>> Tube acier Ø 76 mm et tête en aluminium moulé.  
Plateau d’écrasement interdisant les détritus volumineux. 
>> Peint sur galva « couleurs cigarette » ou monochrome. 
Sérigraphie fournie.

A  Modèle verrouillable sur fourreau à sceller (clé triangle) fourni. 
Hauteur hors sol 1210 mm.

 206580

B  Sur fourreau-platine à poser ou fixer au sol (non verrouillable). 
Hauteur hors sol 1450 mm. 

206581

2

cendrier CIGARETTE
L'alter ego du potelet cigarette  
à poser sur les poteaux de votre abri 
fumeurs.

>> Mêmes caractéristiques  
que le potelet-cigarette
>> Hauteur : 600 mm

 206579

3

Potelet-cendrier
Idéal pour conserver l’harmonie du mobilier urbain.

>> Contenance : 1500 mégots environ.
>> Vidage propre, facile et rapide par déverrouillage (serrure 
située sur le haut du potelet) et bouchon au bas du cendrier.
>> Hauteur hors sol : idem potelets fixes Ø 76 mm (voir p. 32). 
Tubes acier extérieur Ø 76 mm et intérieur Ø 60 mm. 
>> 4 pommeaux au choix.
>> Grille d’écrasement interdisant les détritus volumineux.
>> Peint sur zinc selon nos coloris (voir page 6). Sérigraphie 
fournie. Fixation par scellement direct.

Pommeaux City Agora Boule Forum

Référence 206585 206586 206587 206589

1

12

1

A

B
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8

9

4 à 7

CENDRIERS MURAUX
Quatre solutions de cendriers muraux proposées à des conditions 
économiques particulièrement avantageuses,  
sans rien sacrifier à l’élégance et à la fonctionnalité.

Modèles  4, 5 et 6
>> Réalisés en aluminium brossé
>> Signalétique et visserie fournies
>> Vidage par clapet sur la partie basse fermé par clé triangle
>> Dimensions : 
•	Modèles 4 et 5 : Ø 80 X Ht 480 mm (contenance : 2 litres).
•	Modèle 6 : 80 x 80 x Ht 480 mm (contenance : 2,5 litres).

Modèle 7
>> Réalisé en acier laqué noir
>> Plateau d’écrasement des mégots
>> Vidage par porte avant fermée par clé cylindre
>> Dimensions : l 250 x Ht 350 x prof. 85 mm (contenance : 3 litres).

4  Cendrier mural tube rond 206596

5  Cendrier mural tube biseauté 206597

6  Cendrier mural tube carré 206598

7  Cendrier mural carré 208021

8 & 9

Corbeilles-cendrier
Deux solutions de corbeilles-cendrier afin d'assurer l'extinction 
des mégots et ainsi éviter la propagation du feu dans les 
corbeilles.

8  Corbeille-cendrier Trémie
>> Corbeille à papier en métal.
>> Cendrier étouffoir de 2 L.
>> Cendrier et sceau intérieur amovibles pour vider et nettoyer 
les éléments.
>> Dimension: Ø 250 x Ht 650 mm.
>> Peint RAL 7016.

9  Corbeille-cendrier bac à sable
>> Corbeille à papier en métal.
>> Cendrier bac à sable de 1,5 L avec grille perforée.
>> Cendrier et sceau intérieur amovibles pour vider et nettoyer 
les éléments.
>> Dimension: Ø 260 x Ht 620 mm.
>> Peint RAL 7016.

Corbeille-cendrier Trémie 208040

Corbeille-cendrier bac à sable 208041

Carton de 6 sachets recharge  
de 1,5 kg de sable 208025

7

4 5 6
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PROCITY®, et la ville est plus sûre !



  maîtrise d'accès
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Blocs parking
Une gamme élargie et des modèles optimisés pour garantir une 
utilisation simplifiée et plus intuitive. Ensemble réalisé en tube  
acier galvanisé Sendzimir avec bandes réflectos à coller. 

>> Pied télescopique.
>> Sabots en aluminium moulé. 
>> 3 systèmes d'ouverture : 
•	Ouverture par serrure poussoir avec clés différentes (3 clés 
fournies), clés identiques (3 clés fournies) ou avec une serrure 
acceptant une clé passe (clé passe en option).
•	Ouverture par clé triangle.
•	Ouverture par cadenas.

>> Modèle BPE Amortichoc® pour absorber la poussée d’un véhicule 
manœuvrant.
>> Pose facile.

1  
BPE

2   BPE  
Amortichoc®

3  
Classique

Clés différentes 204800 204810 204813

Clés identiques 204801 204811 204814

Clé triangle 204802 204812 204815

Serrure acceptant 
une clé passe 204817 204827 -

Clé passe 602968 602968 -

Verrouillage cadenas 204819 - -

1

3max 10°

BPE Amortichoc®2

GALVANISÉ

46
4

18
0

830

250

250
150

Tube Ø 50 x 2

45 x 45

15045
5

18
0

850

150

Tube Ø 50 x 2

Tube 45 x 45

250
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2  

Arceaux renforcés
Disponibles en 3 longueurs (1000, 1500 et 2000 mm) 
et diamètre de tube 60 mm.

>> Hauteur hors tout 1300 mm.
>> Finition galvanisé ou peint sur galva selon nos coloris  
(voir page 6).
>>  Pose par scellement direct ; en option, platines ou 
fourreaux.

1  

Arceaux simples 
Disponibles en 3 longueurs (1000, 1500 et 2000 mm) 
et diamètre de tube 60 mm.

>> Hauteur hors tout 1300 mm.
>> Finition galvanisé ou peint sur galva selon nos coloris 
(voir page 6). 
>> Pose par scellement direct ; en option, platines ou 
fourreaux.

Galva Peint sur 
galva

Ø 60 mm lg 1000 204006 204056 

Ø 60 mm lg 1500 204007 204057 

Ø 60 mm lg 2000 204008 204058 

Galva Peint sur 
galva

Ø 60 mm lg 1000 204206 204256

Ø 60 mm lg 1500 204207 204257

Ø 60 mm lg 2000 204208 204258

2

GALVANISÉ
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2  

barre décorative de protection
Esthétique et idéale pour la protection du mobilier urbain, 
des arbres ou des vitrines. 

>> Barre de protection équipée de bouchons en acier soudés 
sur deux pieds légèrement cintrés.
>> Réalisée en tube acier galvanisé ou peint sur galva selon 
nos coloris (voir page 6). 
>> Pose par scellement direct ; en option, platines ou 
fourreaux.

Galva 201040 Peint 201041

1  

Arceaux de bordure
Une solution simple et efficace pour délimiter les espaces. 
Réalisés en acier, en 3 longueurs (1000, 1500 et 2000) 
et tube Ø 60 mm.

>> Finition galvanisé ou peint sur galva selon nos coloris (voir 
page 6). 
>> Pose par scellement direct ; en option, platines 
ou fourreaux.

Galva Peint

Ø 60 mm lg 1000 204100 204150 

Ø 60 mm lg 1500 204101  204151

Ø 60 mm lg 2000 204102 204152

20
0

30
0

1000 (ou 1500, 2000)

Tube Ø 60

40
080

0

300

200

365800

1240

Tube Ø 60

maîtrise d'accès    ARCEAUX

1

2

1

Platines en option.

GALVANISÉ
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150

ép. 5

13 x 25

77
5

40
0

580

300

700

200 Tube Ø 60

3  

Étrier de protection
Parfait pour l'entourage des poteaux, parcmètres, 
réverbères…

>> Réalisé en tube acier Ø 60 mm.
>> Finition galva ou peint sur galva selon nos coloris  
(voir page 6).
>> Pose par scellement direct ; en option, platines ou 
fourreaux.

Galva 201030 Peint 201031

4  

Épingle de protection
Protection des bouches d’incendie, compteurs extérieurs...

>> Réalisée en tube acier Ø 60 mm galvanisé, ou peint sur 
galva selon nos coloris (voir page 6).
>> Pose par scellement direct ; en option, platines ou 
fourreaux.

Galva 201060 Peint 201061

5  Platines
Pour vos sols dallés ou en béton, utilisez nos produits 
équipés de platines en option.

>> L’ajout des platines entraîne la diminution de la hauteur 
hors-tout des produits de 200 mm.

3

4

5

GALVANISÉ

69
0

18
0

625

Tube Ø 60
RM 275
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grande longueur

116 Barrières levantes

117 Barrières sélective & tourniquet
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60
0

10
70

49
0

2000

320

350

550

Tube Ø 60

Verrouillage par axe Ø 20 et cadenas

Tube Ø 140

Platine 200 x 200

91
0

60
0

350

550

37
0

1800

Platine 200 x200

Tube Ø 60

Tube Ø 70
Fermeture par goupille et cadenas

3  

Barrière tournante 
Trombone

>> Tube acier Ø 60 mm avec bouchon noir. Pivot 
assuré dans tube extérieur.
>> Fermeture par goupille Ø 16 mm et cadenas 
fournis. Blocage possible à 90° en position 
ouverte.
>> Finition galvanisé ou peint sur galva selon nos 
coloris (voir page 6)
>> Fixation sur platine avec goussets de renfort. 
Tiges d’ancrage à sceller fournies.

Barrière galva 203125

Barrière peinte sur galva 203128

1  2  

Barrières tournantes
Des barrières de maîtrise d'accès disponibles en version 2000 mm 
ou avec un axe déporté pour longueur accrue à 2500 mm. Ce dernier 
modèle est équipé d'un tube vertical permettant l'installation d'un 
panneau de signalisation.

>> Tubes acier Ø 60 mm. Fût monté sur pivot. 
>> Fermeture standard par goupille Ø 20 mm et cadenas fournis. Blocage 
possible à 90° en position ouverte.
>> Fermetures en option : clé triangle de 11 ou clé triangle de 14 prisonnière.
>> Finition galvanisée ou peint sur galva selon nos coloris (voir page 6). 
>> Fixation sur platine 200 x 200 mm par tiges d’ancrage à sceller 
fournies.

Barrière tournante 2000 galva 203120

1  Barrière tournante 2000 peint 203121

Barrière tournante déport 2500 galva 203124

2  Barrière tournante déport 2500 peint 203126

2

3

Tube Ø 50

Tube Ø 140

2000

130

290

570

Platine 200 x 200

Verrouillage par axe  Ø 20 & cadenas

60
0

550
350

Version avec  pied déporté

GALVANISÉ



110

1

Portiques fixes UNIVERSELS
La traverse centrale coulisse entre les deux barres 
horizontales pour adapter la largeur du portique 
au lieu de pose, au centimètre près. 

Une version réglable en hauteur vous permet en outre un 
réglage complémentaire parfait.

Le kit de pose indépendant du portique vous offre 
l'opportunité de préparer vos massifs de scellement  
de façon anticipée.

Trois versions :
>> Hauteur fixe 2200 mm, largeur de voie entre 3850 
et 5200 mm, sans tirants.
>> Hauteur fixe 2200 mm, largeur de voie entre 5250  
et 7550 mm, avec tirants.
>> Hauteur variable de 2200 mm à 3570 mm, largeur de voie 
entre 3850 et 5200 mm.
>> Tubes acier.
>> Finition laqué blanc sur galva avec bandes rouges rétro-
réfléchissantes.
>> Fixation sur platines avec crosses de scellement fournies. 

Portiques fixes Réf. Kit de Pose

A  3850 à 5200 mm (sans tirants) 202330 202610

B  5250 à 7550 mm (avec tirants) 202331 202612

C  Version réglable en hauteur (2200 à 
3570 mm) et en largeur (3850 à 5200 mm)

202340 202610

2  

Option bavettE
Bavette en tôle 1500 x 100 mm et bandes réflectos 
500 x 80 mm. Accrochage avec chaînes, anneaux 
et étrier de fixation fournis. Hauteur 370 mm pour 
une hauteur sous bavette de 1830 mm. Prévoir deux 
bavettes par portique.

Option bavette 202600

A

C

maîtrise d'accès    Portiques fixes

GALVANISÉ
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Option kit de fixation  
pour panneaux 
Kit de fixation pour panneaux Ø 450 mm disponible pour 
tous nos portiques fixes (panneau non fourni).

Option kit de fixation 202321

Ré
f. 

20
23

30
 : 

22
00

Ré
f. 

20
23

40
 : 

22
00

 à
 3

57
0

3850 à 5200

Tube 80 x 80

Lisse centrale 70 x 70 mm 

permettant d'élargir le portique

Tube 80 x 80

Platines

 En option : bavettes

22
00

28
00

5250 à 7550

Tube 120 x 120

Platine

Lisse centrale 70 x 70 mm

permettant d'élargir le portique 

Tube 80 x 80

Tendeur

B

C

Kit de fixation pour panneau. Réglable en hauteur.

A C B
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1  

Portiques tournants universels  
jusqu’à 12 mÈTRES
Portiques tournants sélectifs pour gérer l’accès des poids lourds, 
caravanes, etc., sur les aires de stationnement. 

Le kit de pose indépendant du portique vous offre l'opportunité 
de préparer vos massifs de scellement de façon anticipée.

Portique tournant sur fût cylindrique avec poignées de rotation 
et butées de blocage pour le maintien en position fermée ou 
ouverte à 90°.

>> Fermeture par goupilles traversantes. 
>> Blocage de la goupille par cadenas fourni ou, en option,  
serrure clé triangle de 11. 
>> Équipés de tirants.

>> Finition laqué blanc sur galva avec bandes rouges rétro-
réfléchissantes.
>> Fixation sur platines avec crosses de scellement fournies. 
>> Réglage de l’aplomb par contre-écrous situés sous les platines.

De 5 à 7 m

1 3

maîtrise d'accès    Portiques tournants

GALVANISÉ

Portiques tournants universels

Longueurs réglables Hauteurs réglables Réf. Kit de Pose

Portiques de 5 à 7 mètres
De 1,9 à 2,5 m 202511 202611

De 2,5 à 3,5 m 202517 202615

Portiques de 7 à 12 mètres
De 1,9 à 2,5 m 202514 202615

De 2,5 à 3,5 m 202515 202622

19
00

 à
 2

50
0 31

24

5000 à 7000

Tirant

Tube  120 x120
Tube 80 x 80

Poignée de manoeuvre

Goupille et cadenas

Platine 500 x 500
Butée

Lisse centrale permettant

d'élargir le portique 70 x 70

25
00

 à
 3

50
0

7000 à 12000

Lisse centrale permettant

d'élargir le portique 70 x 70

Tirant

Tube 120 x120

Poignée de manoeuvre

Goupille et cadenas

Platine 600 x 600

Butée

80 x 80

44
62
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Option bavettE
Bavette en tôle 1500 x 100 mm et bandes réflectos  
500 x 80 mm. Accrochage avec chaînes, anneaux et étrier 
de fixation fournis. Hauteur 370 mm pour une hauteur 
sous bavette de 1830 mm. Prévoir deux bavettes par 
portique.

Option bavette 202600

4  Option kit de fixation  
pour panneaux 
Kit de fixation pour panneaux Ø 450 mm disponible pour 
tous nos portiques tournants (panneau non fourni).

Option kit de fixation 202321

22
00

19
00

50
0

5160

5000

Tube d'articulation Ø 70

Tube 80 x 80

Plat 60 x 8  LG.800
Tube 80 x 80

2  

Portique pivotant
Portique pivotant en acier hauteur hors sol 2200 mm. 
Traverse haute horizontale pivotante sur l’un des deux 
poteaux verticaux. 

>> Finition : galvanisé avec 8 bandes rétro-réfléchissantes 
rouges. 
>> Fixation par scellement direct. 
>> Cadenas à cylindre européen fourni.

Portique Pivotant Lg 5000 202304

2 4

GALVANISÉ
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1  

Barrière tournante universelle
La barrière télescopique qui s’adapte à toutes les largeurs de 
voies, de 3 à 5 mètres.

Un kit de pose indépendant de la barrière vous offre 
l'opportunité de préparer vos massifs de scellement de façon 
anticipée.

>> Tubes acier 70 x 40 mm et 50 x 30 mm.
>> Largeur modulable de 3000 à 5000 mm, blocage par vis.
>> Fermeture par cadenas fourni.
>> Finition : laqué blanc sur galva avec bandes rouges rétro-
réfléchissantes.
>> Fixation sur platines avec crosses de scellement fournies.
>> Second poteau de réception pour verrouillage en position 
« ouverte » fourni.

Barrière tournante universelle Réf. 203190 

Kit de pose Réf. 202613

De 3 à 5 m

De 3 à 5 m

maîtrise d'accès    Barrières TOURNANTES

GALVANISÉ

3000 à 5000

2750

pied pivot Ø 89 x 5

Lisse avec fut

1 Lisse

Ø 102 60 x 30

70 x 40

60 x 30

99
6

96
0
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Barrières tournantes  
très grande longueur
Ces barrières de longueur exceptionnelle sont équipées  
d'un support roulette qui limite le porte-à-faux et facilite  
leur manipulation.

Un kit de pose indépendant de la barrière vous offre l'opportunité de 
préparer vos massifs de scellement de façon anticipée.

>> Réalisées en acier et disponible en 6, 7 et 8 mètres. 
>> Lisse 100 x 50 x 3 mm et barre de renfort 80 x 40 mm pivotantes sur  
fût Ø 140 mm avec articulation pour absorber les dénivelés.
>> Fermeture par goupille et cadenas sur le support de repos,  
en option clé triangle de 11.
>> Finition laqué blanc sur galva avec bandes réflectos rouges.

10
00

250
180310400

6000 / 7000 / 8000

Roulette Ø 100

Platine 200 x 200

Tube 100 x 50

Tube
100 x 50

Tube 80 x 40

Tube 100 x 50

Tube 100 x 50

Ø 139.7

2

Kit de pose

Barrière tournante 6 mètres 203160 

202614Barrière tournante 7 mètres 203170

Barrière tournante 8 mètres 203180

Option poteau de réception en position ouverte 203176

GALVANISÉ
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 Barrière levante lisse alu 
universelle
Indispensables pour le filtrage des véhicules. La barrière 
télescopique qui s’adapte à toutes les largeurs de voies – de 
3,05 à 6,40 mètres – au centimètre près.

>> Lisse alu 80 x 80 mm prolongée par une lisse alu 70 x 70 mm.
>> Largeur modulable de 3200 à 6500 mm (distance entre l’axe 
de rotation et l’extrémité de la barrière) pour une largeur entre 
poteaux de 3050 à 6400 mm.
>> Rotation sur un axe inox monté sur roulement à billes.
>> Contrepoids intégré dans un coffret fixé sur la lisse.
>> Fermeture en position levée (sur le pied pivot) ou baissée 
(sur le pied de réception) par goupille et cadenas fournis. En 
option : fermeture par clé triangle de 11.
>> Livrée avec poteau de réception en acier.
>> Finition peint blanc avec bandes rétro-réfléchissantes rouges.
>> Fixation sur platines avec éléments de scellement fournis.

Barrière levante lisse alu universelle 
3,05 à 6,40 m 202170

3,05 m à 6,40 m

Ou
ve

rtu
re to

tale (90°)

1

maîtrise d'accès    ACCÈS SÉLECTIF

Barrière lisse universelle : 

La traverse coulisse pour adapter la barrière 
au lieu de pose.

de 3200 à 6550926

de 3050 à 6400

Sol

10
2014

35

80 x 80

90 x 90

70 x 70

70 x 70
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Barrière tourniquet
Ensemble comprenant un élément rotatif en tube acier  
et deux arceaux latéraux en tube acier pour limiter l'accès.

>> Tourniquet pivotant sur tube intérieur Ø 70 mm. 
>> Finition : galvanisé ou peint sur galva selon nos coloris 
(voir page 6). 
>> Fixation sur platines avec crosses de scellement fournies.

Galva 203201

Peint 203251

1235

Tube Ø 35

Tube 100x100

Platine 250x250

1630

14
00

41
3

98
7,

5

28
2,

5

Tube
Ø 50

Platine
150x150

50

1230

90
0 1200

13
00

3  

Barrière sélective

Interdit l’accès des véhicules motorisés aux parcs publics mais 
accepte le passage de tous types de fauteuils roulants,  
en conformité avec les réglementations en vigueur.

>> Ensemble en tube acier comprenant un élément rotatif et un 
élément fixe.
>> Pivot assuré par un tube intérieur Ø 89 mm avec butée de limitation 
de rotation et tube supérieur 100 x 100 mm muni d’un orifice de 
graissage.
>> Finition : galvanisé ou peint sur galva selon nos coloris  
(voir page 6).
>> Fixation sur platines (crosses de scellement fournies). 
>> Montage facile : « bras » de l’élément rotatif à visser sur le pivot.

Galva 203210

Peint 203260

Arrêté du 15 janvier 2007 :  
Permet le passage d'un  

fauteuil roulant d'un gabarit  
de 0,80 mètres x 1,30 mètres

3

2

Barrière pagode (voir page 23) 206211

GALVANISÉ

55
5

34
0

50
5 10

05
46

2

Platine 200 x 200 x 10

Platine 150 x 150 x 5

Ø 38
Poteau 
80 x 80

12
50

Platine 200 x 200 x 10

Ø 38

2018

1310

Ø 1680



maîtrise d'accès et protection   
privatisation des parkings

maîtrise d'accès   
barrières amovibles de sécurité
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Écobar® ACIER
Barrière de manifestation, barrière de police, 
barrière de foule, ...  
Un équipement indispensable pour la canalisation 
temporaire des effectifs.

>> Cadre acier Ø35 mm, épaisseur 1,5 mm.
>> 4 coins arrondis et poids limité pour un meilleur 
confort de manipulation.
>> Pieds biseautés pour une meilleure stabilité.
>> Conçue pour accepter dénivelé et rotation.
>> Accrochage universel. 
>> Stockage réduit et rangement au carré grâce aux 
pieds décalés.
>> Plaque d’identification en tôle de 114 x 100 mm 
avec, en option, découpe laser.
>> Finition : galvanisé ou peint sur galva selon nos 
coloris (voir page 6).

Galva Peint

1  Écobar 14 barreaux 200060 200061

2  Écobar 18 barreaux 200070 200071

82
0

23
0

28
5

11
4

27
0

Ecobar 14 : 2000

moins de
11 cm

100

Tube Ø 35

400 82
0

400

23
0

28
5

11
4

27
0

Ecobar 18 : 2500

moins de

11 cm

100

Tube Ø 35

1

2

GALVANISÉ



Parce que la sécurité de la rue passe d'abord  
par des équipements de prévention, 
Procity® vous présente une nouvelle gamme 
particulièrement adaptée à la réduction des risques.

S O M M A I R E
14	  	mobilier urbain

100	  	maîtrise d'accès

120	  	sécurisation de la rue
122	  	 plots lumineux

124	 	 coussin berlinois & séparateur de voies 

126	  	matériel électoraL



  Sécurisation de la rue



122 SÉCURISATION DE LA RUE    plots routiers

2   

Plot routier solaire 
 aluminium
Un plot routier alimenté par un panneau  
photovoltaïque et solidement protégé par une coque 
aluminium pour  améliorer la sécurité sur les routes  
en marquant visiblement les abords.

>> Plot en aluminium à fixer au sol par colle epoxy  
(non fournie).
>> Équipé, sur chaque face, de 2 LED blanches clignotantes
>> Plus de 72 heures d’autonomie pour un plot chargé au 
maximum (charge atteinte en 8 heures d’exposition de 
jour).
>> Dimensions : 105 x 105 x 25 mm.
>> Étanche (IP68), visible à plus de 500 mètres et résistant 
à une pression de 10 tonnes.

120000

1  

Plots routiers rétro  
réfléchissants en verre
Deux solutions, particulièrement économiques,  
à installer en bordure de route ou sur un point dangereux.  
Les plots reflètent la lumière des phares et attire ainsi l’attention 
des automobilistes pour prévenir les accidents (en particulier en 
cas de mauvaise visibilité : brouillard, pluie,…).

>> Plots en verre trempé à encastrer après carottage.
>> Omnidirectionnels (360°).
>> Dimensions : 

1.	Grand modèle : saillie de 19 mm - Ø 100 mm, Hauteur : 44 mm.
2.	Petit modèle : saillie de 11,5 mm - Ø 51 mm, Hauteur : 56 mm.

>> Conformes à la norme EN 1463.
>> à ne pas installer sur un itinéraire de manoeuvre des poids lourds.

1. Ø 100 mm 120020

2. Ø 50 mm 120021

Conforme 
à la norme 
EN 1463 

CE

Conforme 
à la norme 
EN 1463 

CE

2

1
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Plots routiers solaires  
ronds polycarbonate
Un plot routier au design séduisant, équipé  
de 3 LED clignotantes par face, complètement  
autonomes en énergie, pour signaler efficacement  
les sites accidentogènes.

>> Plot en polycarbonate à fixer au sol par colle epoxy et vis 
(non fournies).
>> Équipé, sur chaque face, de 3 LED clignotantes.
>> 3 couleurs de LED au choix : blanches, rouges et bleues
>> Plus de 72 heures d’autonomie pour un plot chargé au 
maximum (charge atteinte en 8 heures d’exposition de 
jour)
>> Dimensions : Ø 116 x 25 mm.
>> Étanche (IP68), visible à plus de 500 mètres et résistant 
à une pression de 10 tonnes.

LED Blanches double face 120010

LED Rouges double face 120011

LED Bleues double face 120012

Conforme 
à la norme 
EN 1463 

CE

Conforme 
à la norme 
EN 1463 

CE

4   

Plots routiers solaires  
coque aluminium
Un plot routier de très haute qualité, composé  
d’une coque aluminium  et d’un plot solaire en polycarbonate.  
3 LED clignotantes de chaque côté assurent une parfaite visibilité  
de la zone à sécuriser.

>> Coque en aluminium[1] et plot en polycarbonate [2] à encastrer 
après carrotage.
>> Équipé, sur chaque face, de 3 LED clignotantes.
>> 3 couleurs de LED au choix : blanches, rouges et bleues.
>> La partie « plot solaire [2]» est remplaçable de façon autonome 
pour limiter les temps d’intervention (nous consulter).
>> Plus de 72 heures d’autonomie pour un plot chargé au maximum 
(charge atteinte après 12 heures d’exposition de jour).
>> Dimensions : Ø 120 x hauteur 60 mm.
>> Étanche (IP68), visible à plus de 500 mètres et résistant à une 
pression de 20 tonnes.

LED Blanches double face 120005

LED Rouges double face 120006

LED Bleues double face 120007

21
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1   

Coussin "berlinois"
Un dispositif massif et très visuel pour réduire la vitesse sur 
les routes.

>> 6 éléments en caoutchouc teinté rouge et traité anti-UV.
>> 6 bandes rétro réfléchissantes triangulaires.
>> Lg 3000 x larg. 1800 x Ht 65 mm.
>> Fourni avec kit d'accessoires de fixation comprenant des "I" 
de liaison entre les 6 éléments, des tire-fond et des chevilles.
>> Se monte sans colle.
>> Conforme à la norme NF P 98-300 (SRT 45) et NF EN 13036-4 
ainsi qu'aux prescriptions du CERTU (Centre d'Etudes sur les 
Réseaux, les Transports, l'Urbanisme et les constructions 
publiques).

111600

Chaque coussin 
est fourni avec 4 
éléments de jonctions 
en caoutchouc et 
8 bouchons cache-
boulons.

SÉCURISATION DE LA RUE    Coussin berlinois & séparateur de voies
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SÉCURISATION DE LA RUE    Coussin berlinois & séparateur de voies

2  

Séparateur de voies
L'équipement idéal pour matérialiser les zones 
de parking, d'attente ou de passages piétons. 

Les "yeux de chat" aux extrémités et les réflectos 
blancs accroissent leur visibilité de nuit.

>> Lg 1000 x larg. 150 x ht 60 mm.
>> Élements en caoutchouc recyclé teinté  
dans la masse.

111601



  matériel électoral

S O M M A I R E

127 Urnes électorales

128 Panneaux électoraux

129 Isoloirs électoraux standard 
& pour personnes à mobilité réduite
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Urnes électorales 
réglementaires 

Les urnes PROCITY® sont totalement 
transparentes et possèdent deux serrures 
dissemblables (Code électoral art. L63).

Structure 
>>  Aluminium anodisé. Faces transparentes 
en PMMA.

Sécurité du scrutin
>> Compteur mécanique avec volet de 
sécurité. Molette de remise à zéro à 
l’intérieur du capot.
>> Fermeture par deux serrures à clés 
différentes, incorporées au couvercle pour 
éviter de disgracieux cadenas.

Facilité de manipulation
>> Poignées latérales.
>> Couvercle entièrement amovible : vider 
l’urne est grandement facilité au moment 
du dépouillement.

Stockage et protection anti-poussière
>> Entreposage rapide et stable dans 
leur emballage d’origine ergonomique 
(poignées de manutention).

Capacités 
>> 600 / 800 bulletins ; L 400 x l 400 x H 320 mm
>> 800 / 1200 bulletins ; L 400 x l 400 x H 420 mm

3  4  

Urnes électorales 
métalliques 
démontables

La solution de rangement optimisée.
>> Deux formats :  

3  Lg 350 x l 350 x h 400 mm 
4  Lg 350  x l 350 x h 800 mm

>> Montage facile et rapide par emboîtage.
>> Urnes démontables pour un rangement 
facilité. 
>> Réalisées en tôle galvanisée laquée blanc.
>> Couvercle verrouillé par serrure 
et équipé de poignées incorporées 
pour une manipulation aisée.
>> Ouverture spécifique permettant 
de glisser tous types de bulletins 
de vote, quelle que soit leur dimension :  
220 mm x 20 mm.

5  6  

Urnes électorales 
en carton 

>> Deux formats :  
5  Lg 400 x l 400 x h 400 mm 
6  Lg 400 x l 400 x h 800 mm

>> Carton blanc en face extérieure.
>> Fond renforcé.
>> Peuvent être repliées pour 
un rangement facilité.

3 � �Urne métallique 
démontable 
1 000 bulletins

527103

4 � �Urne métallique 
démontable 
2 000 bulletins

527113

5 � �Urne en carton 
1 000 bulletins 527200

6 � �Urne en carton 
2 000 bulletins 527201

1  �Urne transparente  
600 - 800 bulletins 527100

2  �Urne transparente  
800 - 1200 bulletins 527110

2

1

4

6

5

3



128  MOBILIER URBAIN    matériel électoral

1  à 7

panneaux électoraux
Les seuls panneaux qui optimisent l’affichage dans le respect des formats autorisés des 
affiches électorales (Code électoral L51 & art. R39).

>> Deux dimensions de panneaux électoraux :
•	Pour un candidat : H 1700 x L 1000 mm (une plaque de numérotation)
•	Pour deux candidats : H 1700 x L 1500 mm (deux plaques de numérotation)

>> Deux versions :
•	Tube rond Ø 35 mm
•	Tube carré 30 x 30 mm

>> Tôle 12/10e .
>> Finition : galvanisé.
>> Grande facilité d’installation : 

•	Mise en place par accrochage en ligne* ou en kiosque.
•	Options :  
		  > Pieds amovibles*. 
		  > Fourreaux à sceller (hauteur 300 mm) avec bouchon obturateur pour éviter 	  
		      l’accumulation de sable ou de poussière après le retrait de vos panneaux. 
		  > Plots béton*.

Désignation Réf.

1  tube Ø 35 - H 1700 x 1000 (un candidat) 205000

2  tube Ø 35 - H 1700 x 1500 (deux candidats) 205010

3  Pied amovible pour tube Ø 35 205020

Fourreau à sceller pour tube Ø 35 204298

4  tube carré 30 x 30 - H 1700 x 1000  
(un candidat)

205018

5  tube carré 30 x 30 - H 1700 x 1500  
(deux candidats)

205019

6  Pied amovible pour tube 30 x 30 205021

Fourreau à sceller pour tube 30 x 30 204299

7  Plot béton pour Ø 35 et 30 x 30 205029

Ré
f. 

20
50

00
 : 

24
00

Ré
f. 

20
50

18
 : 

23
00

Ré
f. 

20
50

10
 : 

24
00

Ré
f. 

20
50

19
 : 

23
00

Réf. 205000 : 1085

Surface

d'a�chage

1700 x 1000

Surface

d'a�chage

1700 x 1500

Réf. 205018 : 1011 Réf. 205010 : 1585

Réf. 205019 : 1511

1 2

4 5

* L’installation en ligne, sur pieds amovibles ou sur plots béton 
nécessite un accrochage de précaution.
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1 000 mm

8  9  

Isoloirs électoraux 
Standard

>> Dimensions : largeur 800 x 800 mm. 
>> Structure en acier 20 x 20 mm laqué marron 
et panneaux latéraux en tôle laquée beige.
>> Rideaux en coton écru opaque ; classement 
au Feu M1 « non inflammables ».
>> Montage et démontage simple et rapide : 5 mn 
suffisent !
>> Possibilité de raccorder à l’isoloir initial un ou 
plusieurs isoloirs complémentaires.
>> Tablette à hauteur adaptée située de face.
>> Pas de barre de seuil pour plus de sécurité.
>> Excellente stabilité. 
>> Stockage à plat en demi-hauteur dans la caisse 
carton d’origine.

8  Isoloir initial 205101

9  Isoloir complémentaire 205111

10  

Isoloir électoral pour personnes  
à mobilité réduite

Art. D. 56-2 du Code électoral : les bureaux de vote doivent être équipés 
d’au moins un isoloir permettant l’accès des personnes en fauteuils 
roulants.

>> Dimensions spécifiques : largeur 1000, profondeur 1300 mm. 
>> Structure en acier 20 x 20 mm laqué marron et panneaux latéraux en 
tôle laquée beige.
>> Rideaux en coton écru opaque ; classement au Feu M1 « non 
inflammables ».
>> Signalétique PMR fournie.
>> Montage et démontage simple et rapide : 5 mn suffisent !
>> Tablette ajustable à hauteur adaptée située de face.
>> Pas de barre de seuil pour une accessibilité très aisée.
>> Excellente stabilité. 
>> Stockage à plat en demi-hauteur dans la caisse carton d’origine.

10  Isoloir pour personnes à mobilité réduite 205122

Isoloir 
approuvé par 
l’Association 

des Paralysés 
de France

89

10

Tablette 
ajustable

1 300 m
m

Signalétique 
fournie
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